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Średzki diler 
zatrzymany 
Najbliższe 3 miesiące spędzi w 
areszcie mężczyzna, zatrzymany 
przez średzkich policjantów. 
Podejrzany jest o sprzedaż i 
posiadanie znacznej ilości środków 
odurzających.   2

Papierosy 
za kradzioną miedź 
Do policyjnego aresztu trafi ł 
18-latek, podejrzewany o kradzieże 
elementów miedzianych z terenu 
pałacu położonego w gminie 
Miękinia.   2

Zatrzymali  
ze skradzionym 
paliwem  
Średzcy policjanci zatrzymali dwie 
osoby podejrzane o kradzieże paliwa 
z samochodów na terenie parkingów 
przy autostradzie A4. Podejrzani 
wpadli w ręce funkcjonariuszy, gdy 
usiłowali odjechać ze 160 litrami 
skradzionego paliwa.   2

Opłaty za śmieci 
bez zmian  
Urząd Miejski w Środzie Śląskiej 
informuje, że zasady dokonywania opłat 
za śmieci na rok 2014 nie uległy zmianie 
i są takie same jak w roku 2013.  2

Dwudziesty finał  
W Środzie Śląskiej w 
nastroju świąteczno-
noworocznym brydżyści 
kończyli 20. edycję 
powiatowego turnieju 
brydża sportowego.  8

Średzianie wsparli WOŚP 
Wolontariusze Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zebrali w naszym 
mieście ponad 9 tys. zł. 
Sztab zorganizowali 
uczniowie i nauczyciele 
PZSP nr 1 w Środzie 
Śląskiej.  4

II Przegląd 
Kolęd i Pastorałek
Po raz drugi „Przegląd 
Kolęd i Pastorałek” 
przywiódł do żłóbka 
Pana Jezusa w kościele  
p.w. Matki Bożej 
Anielskiej w Udaninie 
rozśpiewane zespoły 
ludowe, chóry oraz 
solistów.  14
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DO WYNAJĘCIA!
Kostomłoty centrum Rynek 12C

Dwa lokale: 51 m2 oraz 54 m2 w stanie deweloperskim.
Nowy obiekt, ogrzewanie podłogowe, kocioł gazowy kondensacyjny, 

prąd, woda i kanalizacja. Odrębne liczniki.

Kontakt Michał Jamrozik
tel. 608 791 639

Średzkie technikum 
wysoko w rankingu sprawdź str 6

Początek kursu: 1 luty 2014 r.   
miejsce: Środa Śląska 

(sala sportowa PZSP nr 1 ) 
 

Więcej informacji:   
Franciszek Siwiec, tel. 505 502 202 

Nowy samochód dla 
strażaków w Kostomłotach
W Kostomłotach 
odbyła sie 
uroczystość 
poświęcenia 
samochodu 
ratowniczo 
- gaśniczego 
zakupionego 
dla tutejszej 
Jednostki 
Ochotniczej 
Straży Pożarnej.  9

W Miękini inwestują w drogi
W 2014 r. ponownie ulegnie jakościowej 
zmianie siatka dróg i chodników 
gminnych. Zaplanowano zarówno 
budowę nowych chodników, drogi, 
jak i modernizację istniejących 
nawierzchni.   12
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Średzki diler zatrzymany
Najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie 
mężczyzna, zatrzymany przez średzkich 
policjantów. Podejrzany jest o sprzedaż 
i posiadanie znacznej ilości środków 
odurzających. 

Podczas patrolowania Środy Śląskiej 
policjanci zauważyli mężczyznę, który 
na ich widok zaczął się nerwowo 
zachowywać. Jak się okazało powodem 
jego zdenerwowania było to, że posiadał 
przy sobie tzw. lufkę. W związku z tym policjanci postanowili go zatrzymać.

 W miejscu zamieszkania 43-latka funkcjonariusze ujawnili i zabezpieczyli ponad 
160 porcji amfetaminy i 120 porcji marihuany. Ponadto zabezpieczono dwie wagi 
elektroniczne, 68 pustych woreczków strunowych, 4 telefony komórkowe, kilkanaście kart 
SIM oraz pieniądze w kwocie 1800 złotych. Jak ustalili policjanci mężczyzna sprzedawał 
narkotyki w okresie od listopada 2013 roku do stycznia bieżącego roku. 

Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej zastosował wobec mężczyzny środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. 

Przypomnijmy, że za posiadanie znacznej ilości środków odurzających grozi kara do 10 
lat pozbawienia wolności. Tej samej karze podlega ten, kto, w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowej udziela innej osobie środka odurzającego lub substancji psychotropowej. 

Papierosy za kradzioną miedź 
Do policyjnego aresztu trafi ł 18-latek, 
podejrzewany o kradzieże elementów 
miedzianych z terenu pałacu położonego 
w gminie Miękinia. 

Policjanci zatrzymali podejrzewanego 
o dokonanie kradzieży młodego 
mężczyznę. Okazał się nim 18-letni 
mieszkaniec gm. Miękinia, który 
pracował wcześniej na terenie 
pałacowym. Jak ustalili, mężczyzna 
dwukrotnie (w grudniu i na początku 
stycznia 2014 r.) wchodził na teren pałacu 
i wyrywał z muru ogrodzenia oraz ścian 
elementy miedziane. 

Łupem sprawcy padła miedź o łącznej 
wartości 2000 zł., którą następnie 
sprzedał w punktach skupu metali 
kolorowych. Uzyskane w ten sposób 
pieniądze przeznaczył na swoje potrzeby 
– słodycze i papierosy. Policjanci odzyskali skradzione mienie. 

Mężczyzna usłyszał dwa zarzuty kradzieży. Przestępstwo to zagrożone jest karą do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Zatrzymali  ze skradzionym paliwem 
Średzcy policjanci zatrzymali dwie 
osoby podejrzane o kradzieże paliwa z 
samochodów na terenie parkingów przy 
autostradzie A4. Podejrzani wpadli w ręce 
funkcjonariuszy, gdy usiłowali odjechać ze 
160 litrami skradzionego paliwa. 

Do zatrzymania doszło na jednym z 
parkingów dla tirów przy autostradzie 
A4. Policjanci kontrolując nocą parking 
zauważyli samochód, którego kierowca i 
pasażerka zachowywali się dość podejrzanie. 
Funkcjonariusze podjęli krótką obserwację, 
podczas której kierowca wyszedł z 
samochodu i zza betonowych barier 
wyciągnął plastikowy kanister. 

Policjanci podjęli interwencję. Sprawdzając 
wnętrze pojazdu ujawnili i zabezpieczyli 160 
litrów paliwa w plastikowych kanistrach oraz 
10 pustych kanistrów, rękawice, specjalnie 
przygotowany śrubokręt oraz lejek i plastikowy przewód. Zatrzymali  43-letniego 
mężczyznę i 40-letnią kobietę podejrzanych o kradzież. 

Funkcjonariusze ustalili, że podejrzani ten sam parking odwiedzili również noc wcześniej 
i także dokonali kradzieży. Łącznie ich łupem padło 850 litrów paliwa o wartości blisko 
5 tys. złotych. Usłyszeli dwa zarzuty kradzieży z włamaniem. Jednak policjanci nie 
wykluczają, że mogą mieć na swoim koncie więcej tego typu czynów. 

Na podstawie zgromadzonych przez policjantów materiałów Prokuratura Rejonowa w 
Środzie Śląskiej zastosowała wobec zatrzymanych środki zapobiegawcze w postaci dozoru 
policyjnego, poręczenia majątkowego oraz zakazu opuszczania kraju. 

Za tego typu czyny grozi im teraz kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności. 
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Opiekunki Niemcy 
praca od zaraz 

wysokie zarobki 
501 355 948

Na starcie stanęło kilkadzie-
sięcioro młodych pływaków. 
Dopingowali im, a następnie 
gratulowali Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Środzie Ślą-
skiej Zbigniew Sozański wraz z 
wiceprzewodniczącym Arturem 
Boguckim, dyrektor zespołu 
Obsługi Placówek Oświatowych 
w Środzie Śląskiej Krzysztof Pe-
ryga i gospodarz obiektu, dyrek-
tor ŚPW Arkadiusz Gubała.

Dziewczęta i chłopcy z 
podstawówek pływali stylami 
dowolnym i grzbietowym na 
dystansie  25 m, a także w szta-
fecie 4x25. Ich starsi koledzy i 
koleżanki na dystansie dwukrot-
nie dłuższym (oprócz sztafety) i 
dodatkowo stylem klasycznym. 
W poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli:

SZKOŁY 
PODSTAWOWE

25 m st. dowolnym dziewcząt 
klas 6: Weronika Torończak, 
SP3, 0:21,10 s.

25 m st. dowolnym chłopców 
klas 6: Jakub Bochyński, SP3, 
0:15,10 s.

25 m st. dowolnym dziewcząt 
klas 5: Dominika Janiszewska, 
SP3, 0:19,74 s.

25 m st. dowolnym chłopców 
klas 5: Maciej Wielgosiewicz, 
SP3, 0:18,75 s.

25 m st. dowolnym dziewcząt 
klas 4 i młodsze: Karolina 
Samiec-Talar, SP3 – klasa 3, 
0:16,78 s.

25 m st. dowolnym chłopców 
klas 4 i młodsze: Kacper Kuna, 
SP3, 0:22,44 s.

25 m st. grzbietowym dziewcząt 
klas 6: Julia Wojtowicz, SP 
Ciechów, 0:23,94 s.

25 m st. grzbietowym chłopców 
klas 6: Jakub Bochyński, SP3, 
0:20,22 s.

25 m st. grzbietowym dziewcząt 
klas 5: Julia Chichłowska, SP 
Rakoszyce, 0:23,70 s.

25 m st. grzbietowym chłopców 
klas 5: Błażej Żarkowski, SP3, 
0:23,98 s.

25 m st. grzbietowym dziewcząt 
klas 4 i młodsze: Karolina 
Samiec-Talar, SP3 – klasa 3, 
0:20,10 s.

25 m st. grzbietowym chłopców 
klas 4 i młodsze: Kacper Kuna, 
SP3, 0:25,14 s.

Sztafeta 4x25 m st. dowolnym 
chłopców: SP 3 I: 1:10,22 s, Ja-
kub Bochyński, Dawid Cedzidło, 
Kacper Szatan i Michał Bogacz.

Sztafeta 4x25 m st. dowolnym 
dziewcząt: SP 3 I (1:21,09 s), 
Dominika Janiszewska, Ka-
rolina Samiec-Talar, Wiktoria 
Stawirej i Weronika Torończak.

GIMNAZJA
25 m stylem dowolnym dziew-

cząt: Gabriela Wenderska - 
Szczepanów 19,09 s.

50 m stylem grzbietowym dziew-
cząt: Aleksandra Strzebak - 
Środa Śląska 51,32 s.

50 m stylem klasycznym dziew-
cząt: Anna Pastuch - Środa 
Śląska 52,31 s.

Sztafeta 4x25 m stylem dowol-
nym dziewcząt: Środa Śląska, 
1:23,60, Daria Świerczek, 
Weronika Prusek, Natalia 
Pałaszewska i Natalia Pa-
stuch,

50 m stylem dowolnym chłop-
ców: Miłosz Stączek - Cie-
chów 32,72 s.

50 m stylem grzbietowym 
chłopców: Gracjan Sadkow-
ski - Środa Śląska 45,29 s.

50m stylem klasycznym chłop-
ców: Miłosz Stączek - Cie-
chów 46,47 s.

Sztafeta 4x50m stylem do-
wolnym chłopców: Środa 
Śląska (2:49,32) – Wojciech 
Kowalski, Ignacy Skrzeczek, 
Dawid Bochenek i Gracjan 
Sadkowski.

***
- Lubię pływać i staram się 

odwiedzać basen kilka razy w 
tygodniu. Nie ukrywam, że cieszę 
się mogąc być tu dzisiaj w roli ob-
serwatora zawodów pływackich – 
przyznaje Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej Zbi-
gniew Sozański – tym bardziej, że 
obiekt ten jest mi bliski podwój-
nie, zarówno jako mieszkańcowi 
Środy Śląskiej jak i przedstawicie-
lowi naszego samorządu.

Najlepsi zawodnicy otrzymali 
medale i statuetki ufundowane 
przez Burmistrza Środy Śląskiej 
Bogusława Krasuckiego, oraz dy-
plomy i dwugodzinne wejściówki 
na basen ufundowane przez dy-
rektora ŚPW. (prg)

W ŚPW - na sportowo
I Indywidualne Mistrzostwa Powiatu w 
Pływaniu Szkół Podstawowych i Gimnazjów 
odbyły się w Średzkim Parku Wodnym.

Najlepsze pływaczki na dystansie 25 m stylem dowolnym klas 6: Julia Wojtowicz, Weronika 
Torończak, Zuzanna Urban i przewodniczący Zbigniew Sozański. (fot. Paulina Pigas)

Pobór odbędzie się jak zwykle 
w średzkim Domu Kultury, jak 
zwykle w godz. 8.30-12.00. Za-
praszamy zarówno krwiodaw-

ców ze stażem jak i osoby chcące 
oddać krew po raz pierwszy. To 
nie kosztuje nic, a może uratować 
życie drugiego człowieka. (prg)

Zapraszamy krwiodawców
Po raz kolejny w tym roku 
honorowo krew w Środzie 
Śląskiej można będzie oddać 
we wtorek 4 lutego.

Miesięcznych opłat nale-
ży dokonywać bez wezwania 
urzędu. 12 zł płacą osoby, które 
zadeklarowały segregację śmie-
ci, a 13,10 zł osoby w przypad-
ku braku segregacji śmieci. 

Terminy opłaty za dany 
miesiąc przypadają na dziesiąty 
dzień miesiąca następującego 
po miesiącu, którego opłata 
dotyczy (np. za styczeń opłaty 
dokonać należy do 10 lutego, za 
luty do 10 marca itd.). 

Przypominamy, że obo-
wiązkiem właściciela zamiesz-
kałego budynku, jest złożenie 
deklaracji w sprawie opłaty 
śmieciowej do Urzędu Miej-
skiego w Środzie Śląskiej. Nie-
złożenie deklaracji skutkować 
będzie wszczęciem procedury 

administracyjnej, co wiązać się 
może z obciążeniem właścicie-
la dodatkowymi kosztami.

Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy Urzędu 
Miejskiego pod nr tel. (71) 396 
07 53 i (71) 396 07 31. (fib)

Opłaty za śmieci bez zmian
Urząd Miejski w Środzie Śląskiej informuje, że 
zasady dokonywania opłat za śmieci na rok 2014 
nie uległy zmianie i są takie same jak w roku 2013.
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Agencja Rynku Rolnego uprzejmie informuje, że w okresie od 15 stycznia do 25 
czerwca 2014 r. producenci rolni mogą ubiegać się o dopłaty z tytułu zużytego do 
siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifi kowany mającej 
charakter pomocy de minimis w rolnictwie, dotyczące materiału siewnego - zbóż 
ozimych i jarych, roślin strączkowych, ziemniaka, mieszanek zbożowych i mieszanek 
pastewnych - zakupionego i zużytego do siewu lub sadzenia w terminie od dnia od 
15 lipca 2013 r. do 15 czerwca 2014 r.
Od 2014 r. w realizacji mechanizmu „Dopłaty do materiału siewnego” obowiązują 
przepisy rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w 
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013, str. 9). 
Zgodnie z ww. aktem prawnym maksymalny pułap pomocy de minimis w rolnictwie 
przyznawany w okresie trzech lat podatkowych wynosi 15 tys. euro.
UWAGA: W 2014 r. obowiązuje NOWY WZÓR WNIOSKU o przyznanie dopłaty zamiesz-
czony na stronie internetowej ARR.
Szczegółowe informacje dotyczące uzyskania dopłaty znajdują się w „Warunkach 
uzyskania dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego 
kategorii elitarny lub kwalifi kowany w ramach pomocy de minimis w rolnictwie w 
2014 r.” zamieszczonych na stronie internetowej ARR www.arr.gov.pl

Dopłaty dla rolników

Celem poprawy obsługi komunikacyjnej w podwrocławskiej miejscowości Brzezina na 

terenie Gminy Miękinia, z dniem 25 stycznia 2014 roku (sobota) zostanie uruchomiony 

nowy przystanek autobusowy dla autobusów linii 923 i 937 na ulicy Kopernika w 

Brzezinie na wysokości kościoła. 

Nowy przystanek o nazwie „Brzezina - Kościół” będzie posiadał status przystanku 

stałego. 

Nowy przystanek autobusowy w Brzezinie

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPA   KOLARSKA 
RYCERZE  ROLANDA 

zaprasza na 
 

Przełajowy Kolarski Memoriał  
Ireneusza Maciasia i Tadeusza Szweda 

 
Miejsce:  
Juszczyn 

 
Czas:  
1 lutego 2014 (sobota) 

 
Zapisy:  
godz. 10.45-11.30 

 
Dystans: 
1200 m 

 
Start:  
 
kat. CYKLOSPORT 
godz. 12.00 

 
kat. ELITA + MASTERS 
godz. 13.00 

 
Szczegółowe informacje pod numerem 

telefonu:  605 598 777 
z a p r a s z a m y 

������� sroda pl
PAKIET DLA FIRM LOKALNYCH

TAKA REKLAMA

wejdź na stronę:

Dzwoń: 512 745 851
505 502 202

Mailuj: reklama@otomedia.pl

KOSZT JEDYNIE

woń: 512 745 851 Mailuj: reklama@otomedia pl

45 PLN netto

media.pl

 

   zapraszamy     zapraszamy     zapraszamy  
 

na I Memoriał im. Ryszarda Sienkewicza   
                                            

sala sportowa PZSP nr 1, Środa Śląska ul. Wrocławska 12 

Terminarz: 
25 stycznia: godz. 10.00-14.00 – eliminacje grupa A 

   godz. 14.00-18.00 – eliminacje grupa B 

1 lutego: godz. 10.00-15.00– półfinały 

8 lutego: godz. 10.00-15.00 – finały 
        godz. 15.00 – mecz pokazowy piłki nożnej kobiet: Skarby Środa Śląska – Polboto Udanin 
                godz. 15.30 – wręczenie nagród i pucharów, zamknięcie turnieju.
  

  

 
  POWIAT ŚREDZKI  

Organizatorzy i sponsorzy turnieju: 

o tytuł Mistrza Powiatu Średzkiego 2014  

�������

Organizacją sztabu zajęła 
się Iwona Nowak ucząca w ze-
spole matematyki. Wspierali ją 
pedagodzy szkolni, a cała akcja 
- oczywiście - nie byłaby możli-
wa bez zaangażowania uczniów. 
W tym roku było ich dwudziestu 

pięciu. Uczniowie kwestowali od 
9.00 do 14.00 przed kościołami, 
supermarketami, na stacjach pa-
liw i średzkim basenie. I chociaż 
ludzi było mniej niż w dzień ro-
boczy, to udało się zebrać 9 134 
zł. W puszkach znaleziono rów-

nież kilka  dolarów, a także złoty 
łańcuszek. Rekordzista - Konrad 
Milimąka z II klasy ZSZ, miał w 
swojej puszcze aż tysiąc złotych! 
- Chętnie wspierali nas ludzie 

starsi, może przez to, ze orkie-
stra „grała” między innymi dla 
nich – opowiadają uczniowie. 
Zapewniają też, że nie spotkali 
się z agresją i przykrymi komen-
tarzami. 

Kiedy uczniowie zmarzli w 
szkole czekały na nich gorące na-
poje oraz tosty. Jednak korzystali 

z tych przerw rzadko. – Ucznio-
wie byli bardzo zaangażowani. 
Wpadali na posiłek i zaraz szli 
kwestować dalej. Jesteśmy bar-
dzo z nich dumni. Cieszymy się, 

że widzą potrzebę pomagania i 
chcą to robić – podkreśla Lidia 
Galas, pedagog szkolny i współ-
organizator sztabu. 

Organizatorzy średzkiego 
sztabu dziękują wszystkim, któ-
rzy wsparli zbiórkę.

(RFP) 

Średzianie wsparli WOŚP
Wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zebrali w naszym mieście ponad 
9 tys. zł. Sztab zorganizowali uczniowie i 
nauczyciele PZSP nr 1 w Środzie Śląskiej.
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Organizatorami konferencji 
są: Instytut Historyczny Uniwer-
sytetu Wrocławskiego, Muzeum 
Regionalne w Środzie Śląskiej 
oraz Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Średzkiej. 

Konferencję otworzą staro-
sta powiatu Sebastian Burdzy 
oraz dyrektor średzkiej placówki 
Grzegorz Borowski. Kustosz mu-
zeum Zbigniew Aleksy oprowa-
dzi gości po otwartej w maju 2013 

r. wystawie „Napoleon w Środzie 
Śląskiej w 1813 roku”.

Następnie głos zabiorą ba-
dacze, znawcy i miłośnicy te-
matyki napoleońskiej. Tematy 
wykładów:

24 stycznia: 
godz. 17.00 - prof. dr hab. Je-

rzy Maroń Tradycja napoleońska 
w polskim piśmiennictwie histo-
ryczno-wojskowym,

godz. 17.25 - prof. dr hab. Ma-
rek Cetwiński Napoleon o historii 
(kilka uwag),

godz. 17.50 - mgr Rainer 
Sachs Wojny napoleońskie a 
malarze śląscy,

godz. 18.15 - prof. dr hab. 
Rościsław Żerelik Szczepanów 
w czasie wojen napoleońskich.

25 stycznia:
godz. 10.00 - dr Jarosław Szy-

mański Zachowania honorowe 
podczas działań wojennych na 
Śląsku w latach 1807 i 1813 na 
wybranych przykładach ,

godz. 10.25 - dr hab. Stanisław 
Rosik Napoleon i Lutynia, 

godz. 10.50 - dr Andrzej Olej-
niczak Francuskie Korpusy na 
Śląsku w 1813 r.,

godz. 11.15 - dr Patrycjusz 
Malicki Potyczka pod Chojno-
wem 26 maja 1813 r.,

godz. 11.40 - mgr Mirosław 
Szkiłądź Zabytki do dziejów epo-
ki napoleońskiej w zbiorach Mu-
zeum Regionalnego w Jaworze,

godz. 12.15 - mgr Arkadiusz 
Muła Akta miejskie jako źródło 
do badań kampanii 1813 roku na 
Śląsku. Przykład Jawora. 

Zainteresowanych tematem 
serdecznie zapraszamy.

(RFP)

Napoleon 1813-2013
Konferencją naukową pt. „Napoleon 
w Środzie Śląskiej” średzkie muzeum 
zakończy obchody 200. rocznicy bytności 
cesarza Francuzów w naszym mieście.

Mammografia to naj-
ważniejsze badanie dia-
gnostyczne w kierunku 
wykrycia raka piersi. Po-
nieważ jest to najczęściej 
występujący nowotwór 
złośliwy wśród kobiet 
dojrzałych, można po-
wiedzieć, że mammografia 
to najważniejsze badanie, 
któremu świadoma kobie-
ta powinna się regularnie 
poddawać. 

Mammografię można 
będzie wykonać w miej-
scowościach: 
• Miękinia – 5 lutego przy Bi-

bliotece Publicznej, ul. Spor-
towa 

• Malczyce – 6 lutego przy 
Ośrodku Zdrowia, ul. Mickie-
wicza 6

• Udanin – 7 lutego przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w 
Udaninie 

• Kostomłoty – 10 lutego przy 
Gminnym Ośrodku Kultury, 
ul. Rynek 25 

• Środa Śląska – 11 lutego na 
Placu Wolności 5 

Bezpłatne badanie przysłu-
guje paniom w wieku 50 - 69 lat 
(roczniki 1945 – 1964), które w 
ciągu dwóch lat nie miały wyko-
nywanej mammografii.  Pozo-
stałe Panie będę mogły wykonać 
badanie odpłatnie, ponieważ nie 
jest ono refundowane przez Na-
rodowy Fundusz Zdrowia. 

Zachęcamy do wcześniejszej 
rejestracji, tel. 801 080 007 lub 58 
666 2 444. Call Center czynne jest 
7 dni w tygodniu. Informacje o 
badaniach dostępne również na 
stronie internetowej www.fado.pl 

(OPR. ERS)

Warto się zbadać
W lutym, po raz kolejny, mammobus zawita do 
Powiatu Średzkiego. Zachcemy mieszkanki powiatu 
do skorzystania z bezpłatnych badań. Ciągle ponad 
połowa uprawnionych pań odwleka to badanie.

 
 

 
 

        
 

Polska Fundacja Przedsiębiorczości i Starostwo Powiatowe w Środzie Śl.   
zapraszają na bezpłatne szkolenie: 

„ABC przedsiębiorczości,          
czyli jak założyć małą firmę” 

  

Szkolenie odbędzie się 13 lutego, w godz.9.00 – 16.00 w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, II piętro. 

Uczestnicy zajęć otrzymają materiały szkoleniowe oraz certyfikat. 

Zainteresowane osoby i firmy prosimy o zgłaszanie swojego udziału pod nr tel. starostwa 
71/396 89 50. Więcej informacji www.powiat-sredzki.pl  

ZETOM-CERT 

ISO 9001 

R E K L A M A

Władze Powiatu Średzkiego 

serdecznie dziękują

ZARZĄDOWI 

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

za udzielenie pomocy fi nansowej, w postaci dotacji celowej, 

na zadania rekultywacyjne pn. „Wykonanie badań gleb i płodów 

rolnych na obszarze Powiatu Średzkiego” i „ Wykonanie niezbęd-

nych dokumentacji i ekspertyz z zakresu ochrony gatunków rolnych 

na obszarze Powiatu Średzkiego”.

Za pomoc w realizacji w/w zadań 

dziękują

geodecie wojewódzkiemu ROBERTOWI PAJKERTOWI 

i jego współpracownikom.

SEBASTIAN BURDZY - Starosta Powiatu Średzkiego

WITOLD RUTKOWSKI - Przewodniczący Rady Powiatu 

Począwszy od pierwszej raty 
podatkowej za rok 2014, każdy 
z płatników powinien opłacać 
podatki na swój indywidualny 
rachunek bankowy. Rachunek 
ten zostanie wskazany w zawia-
domieniu/decyzji podatkowej 
dostarczonej przez urząd do 
końca lutego br. 

- Rachunki te będą indywi-
dualnymi, osobistymi rachun-
kami wygenerowanymi dla każ-
dego płatnika i należy się nimi 
posługiwać tylko i wyłącznie do 
regulowania opłaty dotyczącej 
danego podatku – dowiaduje-

my się w Wydziale Finansów i 
Budżetu średzkiego magistratu. 
(fib/prg)

Podatki lokalne – 
rachunki indywidualne
Jak informuje Urząd Miejski w Środzie Śląskiej, 
ulegają zmianie numery rachunków bankowych 
dotyczących opłat za podatki lokalne (od nieruchomości, 
rolnego i od środków transportowych).
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Ranking Liceów 2014 - woj. dolnośląskie 
2014

Rank. 
głów.

Nazwa szkoły Miejscowość Wsk. 2014

1 6 LO nr XIV im. Polonii Belgijskiej Wrocław 80,44

2 10 LO nr III im. Adama Mickiewicza Wrocław 68,74

3 24 LO nr XII im. Bolesława Chrobrego Wrocław 61,97

4 26 LO nr VII im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego Wrocław 61,32

5 32 Liceum Dwujęzyczne nr IV Wrocław 59,85

6 45 II Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja Wałbrzych 57,66

7 52 LO nr V im. gen. Jakuba Jasińskiego Wrocław 57,10

8 78 I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki Legnica 53,94

9 93 LO nr VIII im. Bolesława Krzywoustego Wrocław 52,32

10 97 I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego Jelenia Góra 52,09

11 102 LO nr IX im. Juliusza Słowackiego Wrocław 51,79

12 126 LO nr XIII im. Aleksandra Fredry Wrocław 50,50

13 132 I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika Lubin 50,26

14 189 II LO im. Stanisława Wyspiańskiego Legnica 47,36

15 217 I LO im. Jędrzeja Śniadeckiego Dzierżoniów 46,52

16 219 I LO z Oddziałami Dwujęzycznymi Wałbrzych 46,30

17 231 LO nr X im. StefanII Sempołowskiej Wrocław 45,65

18 235 I LO im. Bolesława Krzywoustego Głogów 45,36

19 237 I LO im. Władysława Broniewskiego Bolesławiec 45,26

20 256 Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące Wołów 44,64

21 267 Społeczne Liceum Ogólnokształcące Kłodzko 44,30

22 302 Liceum Ogólnokształcące im. Braci Śniadeckich Zgorzelec 43,33

23 305 I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza Świdnica 43,22

24 309 Prywatne Salezjańskie LO im. św. Dominika Savio Wrocław 43,00

25 359 II Liceum Ogólnokształcące Świdnica 41,78

26 364 LO nr XVII im. Agnieszki Osieckiej Wrocław 41,74

27 371 Liceum Ogólnokształcące nr II im. Piastów Śląskich Wrocław 41,45

28 385 II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika Głogów 41,17

29 389 II Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana K. Norwida Jelenia Góra 41,07

30 395 I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego Kłodzko 40,99

31 412 IV Liceum Ogólnokształcące Legnica 40,81

32 424 Liceum Ogólnokształcące im. KEN Brzeg Dolny 40,67

33 433 Pryw. Żeńskie LO Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej Wrocław 40,42

34 444 Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza Lubań 40,21

35 455 II Liceum Ogólnokształcące Lubin 40,05

36 462 I Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich Bystrzyca Kłodzka 39,96

37 466 Liceum Ogólnokształcące im. II Armii WP Trzebnica 39,88

38 468 LO nr IV im. Stefana Żeromskiego Wrocław 39,87

39 472 III LO im. Władysława Jagiełły Ząbkowice Śl. 39,79

40 498 LO nr I im. Jana III Sobieskiego Oława 39,18

41 500+ I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego Oleśnica 38,60

42 500+ V Liceum Ogólnokształcące im. Jana Heweliusza Legnica 38,24

43 500+ Liceum Ogólnokształcące nr I Wrocław 38,22

44 500+ Prywatne Liceum Ogólnokształcące „Olimp” Wrocław 38,21

45 500+ I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza Nowa Ruda 38,01

46 500+ Liceum Ogólnokształcące nr VI im. Bolesława Prusa Wrocław 37,82

47 500+ II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka Bolesławiec 37,74

48 500+ Integrujące Liceum Ogólnokształcące Kłodzko 37,45

49 500+ Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów II Armii WP Mirsk 36,99

50 500+ Ogólnokszt. Szk. Muz. II St. im. K. Szymanowskiego Wrocław 36,95

Ranking Techników 2014 - woj. dolnośląskie 
2014

Rank. 
głów.

Nazwa szkoły Miejscowość Wsk. 2014

1 38 Technikum Im. Komisji Edukacji Narodowej Brzeg Dolny 58,27

2 49 Technikum nr 10 w Elektron. Zakładach Naukowych Wrocław 56,45

3 58 Technikum nr 1 w Powiatowym ZSP nr 1 Środa Śląska 55,31

4 72 Technikum nr 13 w ZSE-A im. Marii Dąbrowskiej Wrocław 53,43

5 75 Technikum Ekonomiczne w ZSE im. S. Żeromskiego Legnica 53,26

6 81 Technikum Elektroniczne w ZSE-M Legnica 52,92

7 97 Technikum Ekonomiczne w ZSP im. Emilii Plater Zgorzelec 51,59

8 136 Technikum Ekonomiczne w PCKZ im. KEN Jawor 48,99

9 137 Technikum nr 11 w ZSB im. gen. Józefa Bema Wrocław 48,94

10 152 Technikum nr 12 w ZS nr 23 Wrocław 48,18

11 171 Technikum w ZSZiL im. Gór. i Energet. Turowa Zgorzelec 47,67

12 175 Technikum w ZS Ekonomiczno-Turystycznych Jelenia Góra 47,62

13 184 Technikum Informatyczne w PCKZ im. KEN Jawor 47,34

14 185 Publiczna Szkoła Gastronomiczna Ho-Ga - Technikum Wrocław 47,27

15 201 Technikum Leśne w ZS Leśnych Milicz 46,77

16 204 Technikum nr 7 im Polskich Zwyczięzców Enigmy Wrocław 46,71

17 217 Technikum nr 4 w ZSE im. Ignacego Domeyki Bolesławiec 45,99

18 270 Technikum w ZS Elektronicznych Jelenia Góra 44,59

19 276 Technikum w ZS Ponadgimnazjalnych Syców 44,48

20 283 Technikum nr 2 w ZS nr 2 Wrocław 44,28

21 286 Technikum nr 15 im. Marii Skłodowskiej-Curie Wrocław 44,25

22 300+ Technikum w ZSB-E im. Jana III Sobieskiego Świdnica 43,52

23 300+ Technikum nr 3 w ZSOiZ im. mjra H. Sucharskiego Bolesławiec 42,60

24 300+ Technikum nr 1 w ZS nr 1 Wrocław 42,57

25 300+ Technikum nr 9 w ZS Gastronomicznych Wrocław 42,31

26 300+ Technikum Hotelarsko-Turystyczne Mirsk 42,29

27 300+ Technikum Logist. w ZSHiU im. J. Kochanowskiego Bolesławiec 42,12

28 300+ Technikum w ZSP im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej Lubań 41,66

29 300+ Technikum nr 16 w ZS nr 3 Wrocław 40,81

30 300+ Technikum w ZSP im. Marii Skłodowskiej-Curie Oleśnica 39,99

31 300+ Technikum w ZS im. Tadeusza Kościuszki Milicz 39,93

32 300+ Technikum nr 4 w ZSE im. Jana Pawła II Głogów 39,59

33 300+ Technikum nr 2 w ZS nr 2 im. Zjednocznej Europy Oława 39,25

34 300+ Technikum nr 2 w KSP Kłodzko 38,89

35 300+ Technikum w Powiatowym ZS im. Wł. St. Reymonta Oborniki Śląskie 38,83

36 300+ Technikum Logistyczne Jawor 38,82

37 300+ Technikum Zawodowe 4-letnie w ZSRzA Jelenia Góra 38,39

38 300+ Technikum nr 8 w ZSE im. Mikołaja Kopernika Wrocław 38,23

39 300+ Technikum w ZS im. Narodów Zjednocznonej Europy Polkowice 37,80

40 300+ Technikum im. Jana Pawła II Polanica-Zdrój 36,79

41 300+ Technikum 4-etnie w ZST "Mechanik" Jelenia Góra 36,71

42 300+ Technikum w ZSZ im. KEN Głogów 36,39

43 300+ Technikum w ZSP im. Adama Mickiewicza Lubań 36,26

44 300+ Technikum nr 5 w ZSE im. Wincentego Witosa Świdnica 36,19

45 300+ Technikum nr 5 w ZS Politechnicznych "Energetyk" Wałbrzych 36,15

46 300+ Technikum nr 1 im. prof. Bolesława Krupińskiego Lubin 36,02

47 300+ Technikum nr 1 w ZS nr 1 Dzierżoniów 35,11

48 300+ Technikum Ekonomiczne w ZSOiZ Lwówek Śląski 34,54

49 300+ Technikum w ZSZiO im.29 Pułku Piechoty II Armii WP Kamienna Góra 34,19

50 300+ Technikum w ZSZ im. mjra Henryka Sucharskiego Złotoryja 33,99

Misją rankingu jest dostarcze-
nie informacji o tym, jak oceniane 
są polskie szkoły ponadgimnazjal-
ne. Głównymi adresatami rankin-
gu są uczniowie najstarszych klas 
gimnazjów, którzy już w czerwcu 
muszą podjąć bardzo ważną de-
cyzję - wybrać taką szkołę ponad-
gimnazjalną, która doprowadzi 
ich do studiów i ułatwi zdobycie 
wymarzonego zawodu. Takich in-
formacji dostarczy sześć rankin-
gów, w tym dwa główne rankingi 
ogólnopolskie: Ranking Liceów 
Ogólnokształcących 2014, Ran-
king Techników 2014 oraz cztery 
rankingi dodatkowe: Ranking 
Maturalny 2014 w grupie liceów, 
Ranking Maturalny 2014 w grupie 
techników, Ranking Olimpijski 
2014 oraz Ranking Egzaminów 
Zawodowych.

Przygotowano również rankingi 
wojewódzkie (oddzielne dla liceów 
i techników), które są wyciągami z 

głównych rankingów ogólnopol-
skich. Wszystkie rankingi, obej-
mujące łącznie ok. 1500 najlep-
szych szkół ponadgimnazjalnych 
w Polsce, opublikowane zostały na 
portalu edukacyjnym: www.per-
spektywy.pl.

Decyzją Kapituły Rankingu 
ustalone zostały następujące kry-
teria Rankingu Liceów 2014: suk-
cesy w olimpiadach 30%, matura 
- przedmioty obowiązkowe 25%, 
matura - przedmioty dodatkowe 
45%.

Kryteria Rankingu Techników 
2014: sukcesy w olimpiadach 20%, 
matura - przedmioty obowiązkowe 
25%, matura - przedmioty dodat-
kowe 25%, wyniki egzaminów za-
wodowych 30%.

Zasady Rankingu ustaliła Ka-
pituła złożona z przedstawicieli 
uczelni, dyrektorów okręgowych 
komisji egzaminacyjnych (OKE) 
i przewodniczących komitetów 

głównych olimpiad. Pracom Ka-
pituły przewodniczył prof. dr hab. 
Jan Łaszczyk, rektor Akademii Pe-
dagogiki Specjalnej im. Marii Grze-
gorzewskiej w Warszawie. Poniżej 
podajemy czołówkę rankingu:
Ranking Liceów Ogólnokształ-
cących 2014
1. Liceum Akademickie UMK w 

Toruniu
2. XIII Liceum Ogólnokształcące 

w Szczecinie
3. XIV Liceum Ogólnokształcące 

im. St. Staszica w Warszawie
4. V Liceum Ogólnokształcące im. 

A. Witkowskiego w Krakowie
5. III LO z Oddz. Dwujęz. im. Ma-

rynarki Wojennej RP w Gdyni
6. LO nr XIV im. Polonii Belgij-

skiej we Wrocławiu
7. 2 Społeczne LO STO im. Pawła 

Jasienicy w Warszawie
8. II LO z Oddz. Dwujęz. im. Ste-

fana Batorego w Warszawie
9. XXXIII LO Dwujęzyczne im. 

Mikołaja Kopernika w Warsza-
wie

10. LO nr III im. Adama Mickiewi-
cza we Wrocławiu

11. Liceum Ogólnokształcące im. 
św. Jadwigi Królowej w Kielcach

12. I Liceum Ogólnokształcące im. 
M. Kopernika w Łodzi

13. LO im. Jana Pawła II Sióstr Pre-
zentek w Rzeszowie

14. LXVII LO im. Jana Nowaka-
Jeziorańskiego w Warszawie

15. LXIV LO im. Stanisława Igna-
cego Witkiewicza w Warszawie

Ranking Techników 2014
1. Technikum Zawodowe nr 7 w 

ZSE-M w Nowym Sączu
2. Technikum Łączności nr 14 w 

ZS Łączności w Krakowie
3. Technikum Elektroniczne im. 

Obr. Lublina 1939 r. w Lublinie
4. Technikum Elektroniczne w 

ZSE im. WP w Bydgoszczy
5. Technikum Komunikacji w ZS 

Komunikacji w Poznaniu
6. Technikum Mechatroniczne nr 

1 w ZSLiT nr 1 w Warszawie
7. Technikum w ZSE im. Bohate-

rów Westerplatte w Radomiu
8. Technikum nr 10 w ZSP nr 10 

im. Jana Szczepanika w Łodzi
9. Technikum Nowoczesnych 

Techn. im. J.Pawła II w ZSP w 
Kleszczowie

10. Technikum nr 5 w ZS Ponad-
gimnazjalnych w Krośnie

Ranking Maturalny Liceów Ogól-
nokształcących 2014
1. XIII Liceum Ogólnokształcące 

w Szczecinie

2. Liceum Akademickie UMK w 

Toruniu
3. XXXIII LO Dwujęzyczne im. 

Mikołaja Kopernika w Warsza-
wie

Ranking Maturalny Techników 
2014
1. Technikum Łączności nr 14 w 

ZS Łączności w Krakowie
2. Technikum Zawodowe nr 7 w 

ZSE-M w Nowym Sączu
3. Technikum Komunikacji w ZS 

Komunikacji w Poznaniu
Ranking Olimpijski 2014

1. Liceum Akademickie UMK w 
Toruniu

2. V Liceum Ogólnokształcące im. 
A. Witkowskiego w Krakowie

3. XIV Liceum Ogólnokształcące 
im. St. Staszica w Warszawie

Ranking Egzaminów Zawodo-

wych 2014
1. Technikum Zawodowe nr 7 w 

ZSE-M w Nowym Sączu
2. Technikum Inżynierii Środowi-

ska i Melioracji w ZSP w Brniu
3. Technikum Elektroniczne w ZSE 

im. WP w Bydgoszczy

Najlepsze licea ogólnokształ-
cące i technika w województwach: 
dolnośląskie
LO nr XIV im. Polonii Belgijskiej 
we Wrocławiu
Technikum im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Brzegu Dolnym

Ranking opublikowany został 
15 stycznia 2014 roku równocze-
śnie na łamach miesięcznika edu-
kacyjnego „Perspektywy” oraz na 
portalu www.perspektywy.pl

Średzkie technikum wysoko w rankingu
LO nr XIV im. Polonii Belgijskiej we 
Wrocławiu, popularna „czternastka”, zajęła 
szóste miejsce w kraju - w Rankingu Szkół 
Ponadgimnazjalnych 2014, który po raz szesnasty 
został opublikowany przez Perspektywy.
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***
Filia w Krynicznie już czynna
Dziś, 24 stycznia,  otwarto filię Bi-
blioteki Publicznej w Krynicznie. 

Filia średzkiej BP wznawia 
swoją działalność po wielomie-
sięcznym remoncie. Remont 
obejmował m.in. wykonanie no-
wej elewacji budynku, wymianę 
instalacji elektrycznej, założenie 
sieci grzewczej oraz kanalizacji 
deszczowej. Placówka zosta-
ła wyposażona w nowe meble 
biblioteczne oraz stanowiska 
komputerowe dla czytelników. 
Ostatnim etapem prac było za-
gospodarowanie pomieszczeń i 
ułożenie księgozbioru na rega-
łach, zgodnie z obowiązującymi 
normami bibliotecznymi.

***
Popołudniowe spotkania z 

książką
29 stycznia o godz. 14.00 w 

Bibliotece Publicznej w Środzie 
Śląskiej odbędzie się impreza czy-
telnicza pn. „2014 - rok Oskara 
Kolberga i Jana Karskiego”.

Średzkie „Popołudniowe spo-
tkania z książką” odbywają się w 
ramach Dyskusyjnych Klubów 
Książki. Są organizowane przez 
średzka bibliotekę cyklicznie od 
kilku lat w odpowiedzi na potrze-
by i sugestie czytelników. Służą 
promocji czytelnictwa wśród lo-
kalnej społeczności. Czytelnicy 
uczestniczą w pogadankach o 
współczesnej problematyce i no-
wym trendom obowiązującym w 
literaturze.

Pracownicy BP zapraszają 
wszystkich miłośników literatury 
i sympatyków średzkiej biblioteki 
na spotkanie. Wstęp wolny

***
Długo oczekiwane otwarcie

31 stycznia odbędzie się uro-
czyste otwarcie Czytelni Bibliote-
ki Publicznej w Środzie Śląskiej. 
W grudniu br. zakończył się wie-
lomiesięczny remont czytelni w 
ramach Programu Wieloletniego 
Kultura+, Priorytet „Biblioteka+. 
Infrastruktura bibliotek na zada-
nie „Modernizacja Biblioteki Pu-
blicznej w Środzie Śląskiej”.  

Koszt pozyskanej dotacji wy-
nosi 460 455 złotych. Operatorem 
Priorytetu jest Instytut Książki w 
Krakowie. W ramach projektu 
przeprowadzono modernizację 
sali kinowej Domu Kultury i Bi-
blioteki Publicznej poprzez wy-
mianę foteli oraz dostosowanie 
podłogi. Końcowym etapem było 
wyposażenie czytelni w meble 
oraz sprzęt komputerowy i mul-
timedialny. Dodatkowo odma-
lowano pozostałe pomieszczenia 
biblioteczne.

Biblioteka+ to wieloletni pro-
gram Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, realizo-
wany przez Instytut Książki. Jego 
celem strategicznym jest prze-
kształcenie bibliotek gminnych 
w nowoczesne centra dostępu do 
wiedzy, kultury oraz ośrodki ży-
cia społecznego, a także wprowa-
dzenie systemu certyfikującego 
dla bibliotek.

***
Walentynkowy Konkurs 

Recytatorski
Biblioteka Publiczna w Śro-

dzie Śląskiej zaprasza dzieci w 
wieku od 3 do 10 lat do udziału 
w Walentynkowym Konkursie 
Recytatorskim. 

Konkurs odbędzie się 14 lute-
go o godz. 16.00 w dziale dziecię-
cym BP. Warunkiem uczestnic-
twa jest dostarczenie do biblioteki 

wypełnionej karty zgłoszeniowej 
do 10 lutego. Zadaniem uczestni-
ków będzie przedstawienie wła-
snej interpretacji wybranej poezji 
lub prozy. 

Karty zgłoszeniowe oraz re-
gulamin konkursu dostępne są w 
Dziale Dziecięcym BP, pl. Wolno-
ści 58 oraz na stronie interneto-
wej www.bpsrodaslaska.pl.

***
Zaproszenie na Feriowanie

Dział dziecięcy zaprasza dzie-
ci do udziału w zajęciach „Biblio-
teczne Feriowanie”, które odbędą 
się w okresie ferii zimowych tj. od 
17 do 28 lutego 2014 r.

Oferta programowa będzie 
jak zawsze bogata. Na dzieci 
czekać będzie mnóstwo atrakcji 
– głośne czytanie oraz słucha-
nie bajek i baśni, ciekawostki 
encyklopedyczne, rebusy, zaba-
wy ruchowe, zajęcia manualne, 
bajkowe projekcje DVD i zajęcia 
kulinarne. Program oraz regula-
min imprezy dostępne będą już 
wkrótce w Dziale Dziecięcym BP, 
pl. Wolności 58 oraz na stronie 
www.bpsrodaslaska.pl.

Wieści z BP
Dużo, jak zwykle, dzieje się w Bibliotece 
Publicznej w Środzie Śląskiej i jej filiach. Oto 
garść zapowiedzi i informacji bieżących.

Filia BP w Krynicznie na krótko przed otwarciem.

Czytelnia średzkiej BP po generalnym remoncie i modernizacji.

- Niech to nabożeństwo bę-
dzie naszym westchnieniem do 
Boga o miłość, dobroć i jedność 
wśród nas – mówił proboszcz pa-
rafii św. Wawrzyńca we Wrocisła-
wicach, ks. Janusz Głąba. 

W istniejącym od 2000 r. 
sanktuarium ekumenicznym od 
kilku lat w styczniu spotkają się 
katolicy, wyznawcy prawosławia 
i protestanci. - W modlitwie Pana 
Jezusa o jedność chodzi o to, by 
nie czuć się nigdzie obco zarówno 
w domu, jak i w gościnie. I my tu-
taj się tak czujemy. Czujemy, że to 
nasze miejsce w tym czasie, o tej 
porze roku. To także wasza zasłu-
ga – mówił podczas nabożeństwa 

ks. Tomasz Stawiak, proboszcz 
protestanckiej parafii z Jawora.

Tradycją jest w Bukówku 
także wspólne kolędowanie po 
mszy w miejscowej świetlicy – 
Centrum Aktywności Wiejskiej. 
Tym razem na lokalnej scenie ja-
sełka zaprezentowali uczniowie 
Zespołu Szkół w Ciechowie, no-
woroczny koncert zagrała kapel 
ludowa „Polanie” z Proszkowa, 
a kolędy i pastorałki zaśpiewał 
Paweł Wenderski (średzianin, 
dwukrotny zwycięzca telewizyj-
nej Szansy na sukces). Osobne, 
zasłużone, brawa zebrała grupa 
kolędników z Bukówka, powo-
łana do życia przed Bożym Na-
rodzeniem 2013 r. (prg)

Bukówek wciąż 
ekumeniczny
W niedzielę 19 stycznia, w drugim dniu kolejnego 
Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan, 
z Bukówka koło Środy Śląskiej popłynęła w 
niebo modlitwa właśnie w tej intencji.

Jasełka prezentują uczniowie Zespołu Szkół w Ciechowie.

Sesja odbędzie się w 29 stycz-
nia (tradycyjnie w ostatnią środę 
miesiąca) o godz. 9.00. Nietra-
dycyjne będzie natomiast jej 
miejsce. Ze względu na remont 

sali konferencyjnej Urzędu Miej-
skiego trzydzieste siódme obrady 
odbędą się, wyjątkowo, w Domu 
Kultury, pl. Wolności 58. (prg)

Sesja w Domu Kultury
Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
zaprasza na XXXVII Sesję Rady Miejskiej.

Styczniowa sesja w Domu Kultury
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Policjantów z komendy 
powiatowej w Środzie Śląskiej 
odwiedzili uczniowie pierw-
szej klasy Szkoły Podstawo-
wej nr 3. Dzieci miały okazję 
zobaczyć m.in. policjantów 
pracujących w „centrum do-
wodzenia” jednostki, czyli na 
dyżurce, oraz poznać pracę 
technika kryminalistyki. 

To nie wszystkie atrakcje, 
jakie czekały na uczniów. 
Funkcjonariusze pokazali 
dzieciom także sprzęt wyko-
rzystywany w służbie. 

W trakcie spotkania poli-
cjanci rozmawiali z pierwszo-
klasistami o bezpieczeństwie 
na drodze i w okolicy miejsca 
zamieszkania. Funkcjona-

riusze poruszyli także temat 
związany z nadchodzącymi 
feriami zimowymi. Policjanci 
zwrócili uwagę na zagrożenia 
związane z zamarzniętymi 
zbiornikami wodnymi i przy-
pomnieli zasady obowiązu-
jące na stokach narciarskich. 

Gościem specjalnym był 
Komisarz Lew – maskotka 
dolnośląskiej policji, który 
chętnie pozował do zdjęć. 
Wszystkie dzieci otrzymały 
również słodkie upominki. 

Mamy nadzieję, że takie 
spotkania podniosą świado-
mość uczniów na temat zasad 
bezpieczeństwa na drodze i 
w czasie zimowego wypo-
czynku. 

Pierwszoklasiści w komendzie
Policjanci z powiatu średzkiego zaprosili do siebie 
uczniów z podstawówki. Młodzi ludzie mieli okazję 
poznać z bliska pracę funkcjonariuszy i dowiedzieć 
się jak postępować w sytuacjach zagrożenia.

Tradycyjnie rozdano medale, 
podziękowania za udział i drobne 
noworoczne upominki, a następ-
nie rozegrano turniej towarzyski 
nie wchodzący już do klasyfika-
cji. Spośród ponad dwudziestu 
zawodników zdobywających 
punkty w ciągu roku w ścisłej 
czołówce podsumowania roku 
2013 zaleźli się: 1. Wiesław Fie-
dorek (246 p.), 2. Michał Kubiak 
(245), 3. Zbigniew Mazur (245), 

4. Kazimierz Raczek (237), 5. An-
drzej Żołnierczyk (232), 6. Mi-
rosław Matuszak (210), 7. Adam 
Klimkiewicz (207), 8. Stanisław 
Andruszków (188), 9. Zbigniew 
Markowski (186), 10. Witold Rut-
kowski (185). Miejsce czternaste 
zajęła jedyna reprezentantka 
brydżowej płci pięknej Jolanta 
Klimkiewicz (162 p.).

Jak zapowiedział Witold Rut-
kowski, przewodniczący średz-

kiej rady powiatu, są duże szanse 
by w roku 2014 turniej rozgry-
wać także w formie wyjazdowej, 
w poszczególnych gminach po-
wiatu.

Po pierwszych spotkaniach 
w ramach tegorocznej, dwudzie-

stej pierwszej, edycji turnieju w 
czołówce klasyfikacji znajdują 
się: 1. Michał Kubiak i Wiesław 
Fiedorek, 2. Adam Klimkiewicz i 
Mirosław Matuszak, 3. Zbigniew 
Mazur i Kazimierz Raczek. (j.l.)

Dwudziesty finał
W Środzie Śląskiej w nastroju świąteczno-
noworocznym brydżyści kończyli 20. edycję 
powiatowego turnieju brydża sportowego.

Podziękowania za udział w turnieju AD 2013 Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej Zbigniew Sozański wręcza Stanisławowi Andruszków (z lewej).

Zbigniew Mazur i Jolanta Klimkiewicz.

Marcina Dańca 
miłośnikom satyry na 
wysokim poziomie 
przedstawiać nie trze-
ba. To jeden z najpo-
pularniejszych polskich 
satyryków ostatniego 
dwudziestolecia. Sztu-
kę kabaretową uprawiał 
już w czasach studenc-
kich, współpracując 
m.in. z Kabaretem „Pod 
Egidą” Jana Pietrzaka, 
w towarzystwie  Janu-
sza Gajosa, Wojciecha 
Pszoniaka czy Krystyny 
Sienkiewicz. Od niemal 
dwudziestu lat z powo-
dzeniem buduje mar-
kę Kabaretu Marcina 
Dańca.

Uczestniczy w nie-
zliczonej liczbie koncer-
tów biletowanych, zamkniętych i 
plenerowych w kraju i za granicą. 
Występuje na festiwalowych ka-
baretonach, regularnie pojawia 
się w telewizji, a jako konferansjer 
prowadzi prestiżowe imprezy, jak 
np. Telekamery.

Fenomen Marcina Dańca 
wiąże się z jego znakomitym kon-
taktem z publicznością, która w 

trakcie programu jest nieustannie 
przez satyryka zaczepiana i zaga-
dywana, stając się częścią progra-
mu i wpływając na jego przebieg.

Średzki występ 14 lutego roz-
pocznie się o godz. 19.00. Bilety 
w cenie 45 zł do nabycia są do 
nabycia w sekretariacie Domu 
Kultury w Środzie Śląskiej (tel. 71 
317 32 11). (dk/prg)

Marcin Daniec 
w piątek w Środzie
Już za trzy tygodnie, w piątek 14 lutego, na scenie 
średzkiego Domu Kultury stanie i doprowadzi 
nas do śmiechu Kabaret Marcina Dańca.

Marcin Daniec – w lutym w Środzie Śląskiej.

Całkowity dochód z biletów-
cegiełek będzie przeznaczony na 
cel charytatywny. Spektakl obę-
dzie się w świetlicy wiejskiej w Ja-

strzębcach o godz. 16.00. Więcej 
szczegółów podamy wkrótce… 
Zapraszamy. (prg)

Charytatywne Jastrzębce
Już 15 lutego (sobota) Koło Gospodyń Wiejskich 
„Jastrzębianki” i Grupa Kabaretowa Domu 
Kultury zaproszą na specjalny pokaz spektaklu 
kabaretowego „Nasza obora 3: WESELE”.

10 stycznia br. od-
był się pierwszy etap 
finału – test pisemny, z 
którym Julia poradziła 
sobie znakomicie uzy-
skując bardzo wysoki 
wynik 41 punktów na 
50 możliwych.

Przed gimnazjalistką 
czas wytężonej pracy i 
przygotowań, bo finał 
– konkurs ustny- tuż 
tuż…. 

Życzymy Julii po-
wodzenia i trzymamy 
kciuki.  

Sukces Julii Domagalskiej
Julia Domagalska- uczennica klasy 3b Publicznego 
Gimnazjum w Lutyni, po zwycięstwie w etapie 
powiatowym  zakwalifikowała się do finału 
wojewódzkiego konkursu zDolny Ślązak Gimnazjalista 
z języka 
angielskiego.
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Uroczystość rozpoczęto mszą 
św. w kościele pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego celebrowaną 
przez ks. prałata Jerzego Siecz-
ko. W kazaniu ksiądz proboszcz 
wskazał na druhów OSP jako na 
ludzi z ideałami, wzór postawy 
prawdziwie braterskiej i chrze-
ścijańskiej. Określił strażaków 
jako osoby realizujące swoje po-
wołanie z charyzmą i oddaniem, 
niosące pomoc w każdej sytuacji 
zagrażającej życiu i mieniu ludz-
kiemu.  

Po mszy wszyscy zebrani w 
świątyni zostali zaproszeni przez 
księdza na dziedziniec kościoła, 
gdzie nastąpiło poświęcenie sa-
mochodu, a następnie zaprosze-
ni goście: Włodzimierz Chlebosz 
członek Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego, Marek Mielcza-
rek prezes WFOŚiGW, Jerzy Ła-
bowski - zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego PSP we Wrocła-
wiu, Janina Gawlik przewodni-
cząca Rady Gminy Kostomłoty 
oraz Wacław Jaskuła wójt gminy 
Kostomłoty przecięli wstęgę. Po 

ceremonii głos zabrał wójt, który 
podkreślił znaczenie pracy OSP 
dla dobra i bezpieczeństwa pu-
blicznego oraz dokonał symbo-
licznego przekazania kluczy do 
samochodu na ręce Grzegorza 
Bartoszewskiego prezesa OSP 

Kostomłoty.
Przypomnijmy, że całkowity 

koszt zakupu samochodu to kwo-
ta 596 160,00 zł. Inwestycja zo-
stała sfinansowana  ze środków:
• Własnych Gminy Kostomłoty 

w kwocie 278.660,00 zł.; 

• Komendy Głównej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Warsza-
wie w kwocie 152.500,00 zł.; 

• Budżetu Województwa Dol-
nośląskiego w ramach konkur-
su „Poprawa bezpieczeństwa                
w Województwie Dolnoślą-
skim w roku 2013” w kwocie 
90.000,00 zł,; 

• Wojewódzkiego Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu          
w kwocie 70.000,00 zł. 
Zakup samochodu gaśnicze-

go zrealizowano również przy 
wsparciu finansowym Fundacji 
”Orlen – Dar Serca” w kwocie 
5.000,00 zł. oraz przy wsparciu 
lokalnych sponsorów: Gospo-
darstwo Rolne Ewa i Ryszard 
Gorczyca, Gospodarstwo Rolne 
„RAD-POL” S.C.  z Budziszo-
wa, Pan Stanisław Szwed, firma 
„TOM MARK” oraz Hotel Re-
stauracja „Stary Ratusz” w Ko-
stomłotach. 

Wacław Jaskuła za okazane 
wsparcie, pomoc merytorycz-

ną oraz zaangażowanie w roz-
wój ochrony przeciwpożarowej 
podziękował sponsorom oraz 
zebranym gościom przekazując 
symboliczne teksty z podzięko-
waniami. 

Goście odbierający je gratu-
lowali gminie nowej inwestycji i 
życzyli jak najmniej wyjazdów do 
dramatycznych w skutkach akcji.

Podziękowania z rąk wójta 
odebrali:
• Włodzimierz Chlebosz - Czło-

nek Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego

• Marek Mielczarek - Prezes Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej

• Jerzy Łabowski - Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej  
we Wrocławiu

• Zenon Meusz - Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Środzie Śląskiej

• Janina Gawlik Przewodnicząca 
Rady Gminy Kostomłoty 

• Stanisław Wicha
• Grzegorz Bartoszewski - Prezes 

OSP Kostomłoty

Za udział w uroczystości dzię-
kujemy:
1. Włodzimierzowi Chleboszowi 

- Członkowi Zarządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego

2. Markowi Mielczarkowi - Pre-
zesowi Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska  i 
Gospodarki Wodnej

3. Jerzemu Łabowskiemu - Za-
stępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej we Wrocławiu

4. Zenonowi Meuszowi - Ko-
mendantowi Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Środzie Śląskiej

5. Bogdanowi Wilczakowi - Se-
kretarzowi Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP 
RP we Wrocławiu

6. Czesławowi Dudzińskiemu - 
Prezesowi Zarządu Oddziału 
Powiatowego 

Związku OSP RP w Środzie Ślą-
skiej

7. Stanisławowi Wicha – Radne-
mu  Powiatu Średzkiego

8. Kazimierzowi Buba – Radne-
mu Powiatu Średzkiego

9. Markowi Bawoł - Radnemu 
Powiatu Średzkiego

10. Radnym Gminy Kostomłoty
11. Grzegorzowi Bartoszewski – 

Prezesowi OSP Kostomłoty
12. Markowi Aniołowi – Prezeso-

wi OSP Osiek
13. Arkadiuszowi Gaborowi – 

Prezesowi OSP Paździorno
14. Kamilowi Jakubowskiemu – 

Naczelnikowi OSP Kostom-
łoty

15. Kazimierzowi Morawcowi – 
Skarbnikowi OSP Kostomłoty

16. Januszowi Bartoszewskiemu 
– Członkowi Zarządu OSP 
Kostomłoty

17. Sołtysom Gminy Kostomłoty
18. Pracownikom Urzędu Gminy  

w Kostomłotach  

Nowy samochód dla strażaków
W Kostomłotach odbyła sie uroczystość poświęcenia 
samochodu ratowniczo - gaśniczego zakupionego 
dla tutejszej Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.
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media.plPromuj swoją firmę w sieci

- serwis bezpłatnych ogłoszeń

media.pl
Wejdź na stronę naszej sieci:

To proste!  To Ci się opłaci!

Wybierz portal/portale lub gazety, format reklamy, czas trwania kampanii i prześlij zapytanie

- serwis turystyczny

- serwis nieruchomościowy

- serwis b

34 serwisy informacyjne

3 portale tematyczne
5 gazet lokalnych

Chodzi o to by - na wzór 
takich rozwiązań jak np. Audi 
Select - zapewnić klientom do-
stęp do wyselekcjonowanych aut 
używanych. Niezależnie od tego, 
czy będą to pojazdy poflotowe, 
czy pozostawione w salonie w 
rozliczeniu przez klientów, każdy 
będzie musiał przejść szczegóło-
we badanie techniczne (w Niem-
czech lista kontrolna obejmować 
ma aż 160 punktów, jak szczegó-
łowe badanie będzie w Polsce, 
jeszcze nie wiadomo). Wyspe-
cjalizowani mechanicy spraw-
dzą historię auta pod względem 
ewentualnych napraw blachar-
skich, każdy z pojazdów będzie 
też miał gwarantowany przez 
Volkswagena przebieg. Wiek 
oferowanego pojazdu nie będzie 
mógł przekraczać siedmiu lat, a 
przed dostarczeniem go klientowi 
wyeliminowane zostaną wszelkie 
usterki.

Co więcej - Das WeltAuto - bo 
tak właśnie nazywać się będzie 

nowa marka koncernu VW, sku-
piać ma się nie tylko na sprzedaży 
sprawdzonych pojazdów używa-
nych, ale też kompleksowej ob-
słudze klientów. Oznacza to, że 
specjaliści Volkswagena zapropo-
nują nie tylko atrakcyjne pakiety 
serwisowe, ale pomogą też np. w 
finansowaniu zakupu. Auta mają 
też być objęte gwarancją w for-
mie ubezpieczenia od awarii (z 
pakietem assistance - maksymal-
ny czas trwania ochrony gwaran-
cyjnej wynosi nawet trzy lata!), a 
dealerzy oferować możliwość ich 
personalizacji (firma opracowała 
już szczegółowe listy akcesoriów 
dostępnych do poszczególnych 
modeli).

Nowa marka działać ma na te-
renie całej Europy. Program, póki 
co - w pilotażowej formie - wdra-
żany jest właśnie u dealerów w 
Poznaniu, Gdańsku, Warszawie, 
Rzeszowie, Opolu, Bielsko-Białej 
i Krakowie. W drugiej połowie 
roku, po tym gdy zostanie on 

dopasowany do potrzeb rynku 
i klientów w Polsce, zostanie 
rozszerzony o następne stacje 
dealerskie.

Wygląda na to, że niemiec-
ki potentat, który jest aktualnie 
absolutnym numerem jeden 
pod względem sprzedawanych 
w Europie nowych aut, planuje 
też potężną ofensywę na rynku 
pojazdów używanych. Najważ-
niejsze, że na nowych planach 
Volkswagena zyskają przede 
wszystkim klienci.

Można się wprawdzie spo-
dziewać, że ceny będą nieco 
wyższe od rynkowych, ale w 
„Das AutoWelt” ryzyko kupienia 
„bezwypadkowego Passata TDI 
od niemieckiego lekarza, który 
jeździł nim tylko w niedzielę”, w 
rzeczywistości złożonego z trzech 
innych pojazdów, będzie zerowe.

Nowa marka Volkswagena
Już wkrótce w portfolio 
Volkswagena pojawi 
się zupełnie nowa 
marka. Tym razem 
nie chodzi jednak o 
kolejnego producenta 
samochodów, a 
ogólnoeuropejską sieć 
dealerską specjalizującą 
się obrotem pojazdami 
z drugiej ręki.

Największe zainteresowanie 
wzbudzają plany reaktywacji 
historycznych polskich marek, 
takich jak Warszawa czy Syrena. 
Dużo dzieje się zwłaszcza wokół 
tej ostatniej...

W zeszłym roku prawa do 
używania marki Syrena odku-
pił od FSO polski biznesmen z 
Kanady - Arkadiusz Kamiński. 
Utworzona przez niego firma AK 
Motor International Corporation 
uzyskała oficjalne i wyłączne 
prawa do rozwoju, wytwarzania 
i marketingu pojazdów pod mar-
ką AK Syrena. Właściciel marki 

nie ukrywa, że jego marzeniem 
jest stworzenie nowego pojazdu 
spod znaku Syreny. Firma pracuje 
już nad pierwszymi prototypami 
- produkcyjny model nosić ma 
nazwę Meluzyna.

Okazuje się jednak, że rów-
nież w Polsce nie brakuje firm, 
które planują wytwarzać nowe 
auta nawiązujące do chlubnej 
historii polskiej motoryzacji. 
Własną wizję Syreny zaprezen-
towała niedawno AMZ-Kutno 
Sp.zo.o., która od lat słynie z wy-
warzania różnych samochodo-
wych zabudów (m.in. dla służb 

ratowniczych i policji) i projek-
towania pojazdów wojskowych. 
Dzięki współpracy z inną znaną 
firmą z Kutna - Polfarmex S.A i 
zaangażowaniu Agencji Rozwo-
ju Regionu Kutnowskiego S.A. 
udało się nawet stworzyć w pełni 
funkcjonalny prototyp pojazdu!

Pod koniec grudnia w siedzi-
bie AMZ-Kutno odbyło się sym-
pozjum naukowe „Reaktywacja 
polskiego przemysłu motoryza-
cyjnego - Syrenka”. W spotkaniu 
brali udział przedstawiciele poli-
technik - z Warszawy, Wrocławia, 
Łodzi i Poznania - oraz specjaliści 
z Przemysłowego Instytutu Mo-
toryzacji Pimot. Poruszano m.in. 
tematykę związaną z projektowa-
niem zawieszeń, modernizacją 
płyt podłogowych, wytwarza-
niem poszyć z kompozytów czy 
symulacjami komputerowych w 
modelowaniu pojazdów.

Tworzone w Kutnie auto, któ-
re - najprawdopodobniej - trafi na 
rynek pod marką Syrenka, ma już 
za sobą pierwsze testy drogowe. 
Jak poinformował INTERIA.PL 
dyrektor ds. wdrożeń i rozwoju 
w AMZ-Kutno, Tomasz Wróbel, 
gotowy jest już pierwszy proto-
typ. Obecnie zakład zajmuje się 
budową kolejnych prototypów 
tak, by jeszcze w tym roku udało 
się zakończyć proces homologacji 
pojazdu.

Syrenka z Kutna, przynaj-
mniej na razie, ma konstrukcję 
ramową i wykonane z kompozy-

tów panele nadwozia. Samochód 
- tak jak pierwowzór - napędzany 
jest na przednią oś. Konstrukto-
rzy planują zastosowanie benzy-
nowych jednostek napędowych o 
pojemnościach od 1,0 l do 1,4 l - 
trwają już zaawansowane rozmo-
wy z potencjalnymi dostawcami.

Niewykluczone, że w przy-
szłości pojawi się też model z 
alternatywnym napędem.

W konstrukcji zawieszenia 
wykorzystano sprawdzone roz-
wiązania - przy przedniej osi 
pracuje układ wahaczy, z tyłu za-
stosowano belkę wleczoną. Kon-
struktorzy AMZ-Kutno pracują 
również nad bardziej komfortową 
wersją wyposażoną w wielowaha-
czową konstrukcję obu osi.

Plany firmy są niezwykle 
ambitne. Wersja przedproduk-
cyjna gotowa ma być za trzy do 
czterech miesięcy. Jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, odro-
dzoną Syrenkę będzie już można 
zobaczyć na motoryzacyjnych 
targach poznańskich! Przedstawi-
ciele AMZ-Kutno nie ukrywają, 
że chcieliby zdążyć z premierą do 
poznańskiej imprezy, by spraw-
dzić, jak ich najnowsze dzieło 
przyjęte zostanie przez poten-
cjalnych nabywców.

Jak sądzicie, czy konstrukto-
rom z Kutna uda się dopiąć swe-
go i wprowadzić na rynek zapro-
jektowany w Polsce samochód w 
stylu retro? Trzeba przyznać, że 
ogromne doświadczenie AMZ-

Kutno pozwala mieć nadzieję, 
że przedsięwzięcie zakończy się 
sukcesem! Trzymamy kciuki, by 
firmie z Kutna udało się przezwy-
ciężyć fatum, które od wielu lat 
zdaje się ciążyć nad polską moto-

ryzacją. Obiecujemy, że będziemy 
na bieżąco informować was o po-
stępach prac nad nową Syrenką.

Oto Syrenka - polska marka. Jest prototyp
W ostatnim czasie pojawiło się wiele inicjatyw, 
dzięki którym - być może - określenia „polska 
motoryzacja” będziemy w końcu używać 
bez żartobliwego mrugnięcia okiem.

media.pl
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Przypominamy. Młodzieżo-
wa rada zawiązała się w styczniu 
2006 roku i co roku fakt ten uro-
czyście obchodzi. Radni ustalili, 
że sesja rocznicowa odbędzie się 
w pierwszym tygodniu lutego, a 
w jej porządku znajdzie się m.in. 
prezentacja multimedialna na te-
mat rady i jej osiągnięć. Zgodnie 
ze zwyczajem wręczony zostanie 
też tytuł przyjaciela młodzieżowej 
rady. Władze powiatu zobowiąza-
ły się zachęcić do przyjazdu do 
Środy Śląskiej marszałka woje-
wództwa i dolnośląskich parla-
mentarzystów. Kupią też tort. 

Na sesji podsumowano rów-
nież turniej charytatywny zorga-
nizowany przez radę w grudniu 
minionego roku. Rozmawiano 
też o zbiórce krwi i corocznym 
przeglądzie młodych talentów. 
Przewodniczący rady powiatu, w 
imieniu pana starosty, zapowie-
dział pomoc w organizacji wyjaz-
du do Sejmu RP, a sam podsunął 
uczniom pomysł wyjazdu na sesję 
Sejmiku Województwa. 

Jak widać początek roku dla 
młodych radnych zapowiada się 
ciekawie, lecz także pracowicie.

(ers)

Przygotowania 
do rocznicy
Przygotowaniom do zbliżającego się 
jubileuszu poświęcona była ostatnia sesja 
Młodzieżowej Rady Powiatu Średzkiego.

Dodatek energetyczny otrzy-
mają osoby, które:

- mają przyznany dodatek 
mieszkaniowy w rozumieniu art. 
2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 
2001r o dodatkach mieszkanio-
wych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966 z 
późn. zm.), 
- są stroną umowy kompleksowej 

lub umowy sprzedaży energii 
elektrycznej zawartej z przed-
siębiorstwem energetycznym, 

- zamieszkują w miejscu dostar-
czania energii elektrycznej. 
Wysokość dodatku ener-

getycznego obowiązująca od 1 
stycznia do 30 kwietnia br. wyno-
si dla gospodarstwa domowego:
- prowadzonego przez osobę sa-

motną – 11,36 zł/miesiąc;
- składającego się z 2 do 4 osób – 

15,77 zł/miesiąc; 
- składającego się z co najmniej 5 

osób – 18,93 zł/miesiąc.
Wnioskodawca zobowiąza-

ny będzie dołączyć do wniosku 
kopię umowy kompleksowej lub 
umowy sprzedaży energii elek-

trycznej. Wnioski przyjmowane 
są w siedzibie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Środzie Śląskiej w 
godzinach pracy Ośrodka tj.: po-
niedziałek w godz. 08.00 - 16.00, 
a od wtorku do piątku w godz. 
7.30 - 15.30 

Dodatkowe informacje na 
temat dodatku energetycznego 
zainteresowani mogą uzyskać 
pod numerem telefonu 71/ 39 
60 786. (prg)

Nowy dodatek - 
energetyczny
Od 1 stycznia 2014 r. osoby, którym przyznano 
dodatek mieszkaniowy, mogą ubiegać się o 
przyznanie nowego świadczenia - zryczałtowanego 
dodatku energetycznego. Świadczenie to 
będzie stanowiło częściową rekompensatę 
kosztów opłat za energię elektryczną.

Podczas XXII Finału WOŚP 
pieniądze zbierane były na za-
kup specjalistycznego sprzętu 
dla dziecięcej medycyny ra-
tunkowej i godnej opieki me-
dycznej seniorów. O godzinie 
15.00 mieszkańcy naszej gminy 
szczelnie wypełnili salę kinową 
GOK. Występami tanecznymi 
najmłodszej grupy tanecznej ze-
społu JAST rozpoczęło się granie 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 

Po nich były pokazy dwóch 
starszych  grup tanecznych, któ-
re  ćwiczą na co dzień w Szkole 
Podstawowej w Kostomłotach. 
Następnie swoje talenty zarów-
no wokalne jak i taneczne poka-
zali laureaci V konkursu „Mam 
Talent” z Gminy Kostomłoty 
i uczniowie koła muzycznego 
działającego przy GOK. 

Na zakończenie „mocnym 
uderzeniem” zaprezentował się 
zespół  „Free Borns”.

Pomiędzy występami zlicy-
towano ofiarowane na aukcje 
przedmioty. Najcenniejsza okaza-
ła się pluszowa poduszka WOŚP, 
którą zlicytowano za kwotę: 
500.00 zł. Ogólnie W GMINIE 
KOSTOMŁOTY zebrano 12 
026,28 zł! 

Podziękowania za wsparcie 
XXII Finału WOŚP składamy 
wszystkim osobom i instytu-
cjom współpracującym przy tym 
przedsięwzięciu, a szczególne po-
dziękowania kierujemy do Pani 
Jadwigi Srogi I Wolontariuszy 
WOŚP którzy od wielu lat z wiel-
kim zaangażowaniem wspierają 
Orkiestrę

DOROTA STRZELECKA

W Kostomłotach 
zagrała Orkiestra
Gminny Ośrodek Kultury w Kostomłotach 
jak co roku  zorganizował koncert na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Wolontariusze  zbierali dary 
również poza środowiskiem 
szkolnym w swoich miejscowo-
ściach. Udało się zgromadzić 
mnóstwo produktów  spożyw-
czych, chemicznych , słodyczy 
oraz przyborów szkolnych.

Siedem wielkich paczek do-
tarło do rodzin tuż przed święta-
mi Bożego Narodzenia.  

W ramach świątecznej pomo-
cy 14 mniejszych  paczek  poje-
chało także poza naszą wschod-
nią granicę. 

Wolontariusze w ten sposób 
odpowiedzieli na apel Dolno-
śląskiego Kuratora Oświaty  i 
TVP Wrocław, którzy wystąpili 
z prośbą o pomoc w zbiórce pa-

czek dla Polaków zamieszkałych 
na Kresach. 

To wyjątkowy symbol pamię-
ci o tych, którym przyszło żyć 
daleko od Polski i dar serca od 
wszystkich, którzy czują się zwią-
zani z ziemią swoich dziadów i 
pradziadów. Szlachetność jest w 
cenie. Dlatego optymizmem na-
pawa nas fakt, że nasza młodzież 
tak ochoczo przystąpiła do akcji 
niesienia pomocy najbardziej po-
trzebującym.

Bardzo dziękujemy wszyst-
kim, którzy włączyli się w naszą 
akcję!

OPIEKUN SZKOLNEGO 
WOLONTARIATU                                                                                                       

LILLA STAWOROWSKA

Pamiętają 
o potrzebujących
Jak co roku w okresie przedświątecznym 
wolontariusze z Gimnazjum im. ks Jana 
Twardowskiego zorganizowali w szkole 
akcję zbierania darów na świąteczne 
paczki dla najbardziej potrzebujących 
uczniów i ich rodzin z naszej gminy.

Podczas tegorocznej imprezy 
postanowiliśmy zminimalizować 
koszty jej organizacji, które nie-
kiedy dwukrotnie przekraczały 
sumę zbieranych datków. Jak 
okazało się zebrana kwota jest 
podobna do tej z lat ubiegłych,  
co świadczy tylko o tym, że bez 
względu na charakter imprezy 
miękinianie chętnie wspomagają 
WOŚP – mówi Jan Marian Grze-
gorczyn, wójt gminy Miękinia.

Za pomoc w organizacji 
zbiórki pragniemy podzięko-
wać: Zofii Miciak, Małgorzacie 
Janukowicz, Roksanie Chojniak, 
Paulinie Dębniewskiej, Agacie 
Grońskiej, Patrycji Kamińskiej, 
Adrianie Lewandowskiej, Mar-

tynie Liskiewicz, Aleksandrze 
Ławniczak, Adrianie Marcinów, 
Wiktorii Partyce, Patrycji Sikor-
skiej, Patrycji Sobkowiak, Juli 
Toczek, Karolinie Tokarz, Nicoli 
Tomczyk, Kindze Trzuskow-
skiej, Jakubowi Wąsik, Natalii 
Woźniak, Dominikowi Zięcinie, 
Oliwii Ziobro, Dagmarze Zwie-
rzyńskiej. 

WOŚP w Miękini - 
podsumowanie
Za nami 22 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Miękini. Dzięki dwudziestce 
wolontariuszy, którzy kwestowali na terenie gminy 
Miękinia, udało się nam zebrać kwotę 5683,69 zł.

ŚRODA ŚL. WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat

 publikacja w 2 gazetach
na terenie 2 powiatów

������� 	�
��	���

wroclawpowiat plsroda pl

Uwaga! Twoja reklama

Franciszk Siwiec
tel. 505 502 502

9 000
egzemplarzy!

reklama@otomedia.pl
tel. 512 745 851

����	
������
���
�����

	
�������
�
���	������
���������



12 24 stycznia 2014  • Express Średzki • Miękinia

Przede wszystkim wybudo-
wana zostanie droga (ul. Wodna 
w Lutyni) umożliwiająca skomu-
nikowanie powstającego osiedla 
mieszkaniowego z istniejącą 
siecią dróg lokalnych. Zadanie 
to otrzymało dofinansowanie z 
Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych. Ponadto 
wybudowane zostaną chodniki 
w Miękini (ul. Lipowa) oraz przy 
głównym ciągu komunikacyjnym 
w Zaborze Wielkim. 

Podobnie jak w przypadku 
ul. Wodnej w Lutyni oba zada-
nia dofinansowane są ze środków 
zewnętrznych. W tym przypadku 
pieniądze pochodzą z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. Zadania drogowe 
to również wykonanie nakładek 
bitumicznych czyli modernizacja 
istniejących nawierzchni drogo-
wych. 

Nakładki położone zostaną 
na ul. Kocha i ul. Kasztanowej – 
Błonie, w miejscowości Lubiatów 
oraz na części ul. Kościuszki w 
Mrozowie. 

Na 2014 r. planowane są rów-
nież remonty dróg w technologii 
powierzchniowego utrwalenia. 
- Aby uzyskać jak najlepsze ceny 

podjąłem decyzję, aby jeszcze w 
grudniu rozpocząć procedury 
przetargowe na zadania drogowe. 
Dzisiaj mamy taką sytuację, że na 
zadaniach związanych z budową 
chodników już mamy wyłonio-
nych wykonawców, natomiast 
w pozostałych zadaniach dro-
gowych procedura przetargowa 
jest na ukończeniu – mówi Jan 
Marian Grzegorczyn wójt gminy 
Miękinia. 

Wymienione zadania drogo-
we wykonane zostaną jeszcze w 
tym roku. 

W Miękini inwestują w drogi
W 2014 r. ponownie 
ulegnie jakościowej 
zmianie siatka dróg i 
chodników gminnych. 
Zaplanowano zarówno 
budowę nowych 
chodników, drogi, 
jak i modernizację 
istniejących 
nawierzchni. 
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1 ��������� 14; 28 11; 25 11; 25 8; 22 3 3 3 7 3 7 7 4 4 1 1 5

2 ������ 14; 28 11; 25 11; 25 8; 22 7 4 4 1 7 4 4 1 4 1 1 5

3 ��!"�� 14; 28 11; 25 11; 25 8; 22 7 4 4 1 7 4 4 1 4 1 1 5

4 #�$%"��&� 14; 28 11; 25 11; 25 8; 22 7 4 4 1 7 4 4 1 4 1 1 5

5 ���'�*+!, 14; 28 11; 25 11; 25 8; 22 7 4 4 1 7 4 4 1 4 1 1 5

6 ��"�-. 14; 28 11; 25 11; 25 8; 22 7 4 4 1 7 4 4 1 4 1 1 5

7 �/��� 14; 28 11; 25 11; 25 8; 22 7 4 4 1 7 4 4 1 4 1 1 5

8 �����!, 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 4 5 5 2 4 5 5 2 4 1 1 5

9 �0��1$%*� 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 4 5 5 2 4 5 5 2 4 1 1 5

10 2-.��3!, 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 4 5 5 2 4 5 5 2 4 3 3 7

11 �.!��	��/�� 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 4 5 5 2 4 5 5 2 4 3 3 7

12 �.!�����% 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 4 5 5 2 4 5 5 2 4 3 3 7

13 4��1�� 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 2 6 6 3 2 6 6 3 4 3 3 7

14 401���!, 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 2 6 6 3 2 6 6 3 4 3 3 7

15 �1��5���*� 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 2 6 6 3 2 6 6 3 4 3 3 7

16 	��&%�� 1; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 2 6 6 3 2 6 6 3 4 3 3 7

17 ��$�$��� 2; 16; 30 13; 27 13; 27 10; 24 13 10 10 14 10 14 14 11 13 10 10 14

18 ��$�$�����
��"$�� 2; 16; 30 13; 27 13; 27 10; 24 14 11 11 8 14 11 11 8 13 10 10 14

19 #�1��$�,�*� 2; 16; 30 13; 27 13; 27 10; 24 8 12 12 9 8 12 12 9 13 10 10 14

20 2����3�,�*� 3; 17; 31 14; 28 14; 28 11; 25 9 13 13 10 9 13 13 10 13 10 10 14

21 #��&%*� 3; 17; 31 14; 28 14; 28 11; 25 9 13 13 10 9 13 13 10 13 10 10 14

22 4�1��,�*� 3; 17; 31 14; 28 14; 28 11; 25 9 13 13 10 9 13 13 10 13 10 10 14

23 �$���� 3; 17; 31 14; 28 14; 28 11; 25 9 13 13 10 9 13 13 10 13 10 10 14

24 	�/��13!, 3; 17; 31 14; 28 14; 28 11; 25 9 13 13 10 9 13 13 10 13 10 10 14

HARMONOGRAM WYWOZU 
ZMIESZANYCH ORAZ SELEKTYWNIE ZBIERANYCH 

�6#768	����9:72:��;�	�4��:�����<��:�7�=>?@�DF�

W ZABUDOWIE JEDNORODZINNEJ 
ORAZ W ZABUDOWIE WIELORODZINNEJ 

Z SYSTEMEM ZBIÓRKI ODPADÓW 
W SPOSÓB INDYWIDUALNY 

�#�Q�'�����?=>�/V�=@>�/��

25 	�/�1$%� 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 20 17 17 19 17 21 21 18 20 17 17 19

26 ����1$%� 1*; 15; 29 12; 26 12; 26 9; 23 20 17 17 19 17 21 21 18 20 17 17 19

27 ���$!, 8; 22 5; 19 5; 19 2; 16; 30 21 18 18 15 21 18 18 15 20 17 17 19

28 	�Q��,�*� 8; 22 5; 19 5; 19 2; 16; 30 21 18 18 15 21 18 18 15 20 17 17 19

29 ���X�*� 8; 22 5; 19 5; 19 2; 16; 30 15 19 19 16 15 19 19 16 20 17 17 19

30 �����$%*� 8; 22 5; 19 5; 19 2; 16; 30 15 19 19 16 15 19 19 16 20 17 17 19

31 [-��,����* 8; 22 5; 19 5; 19 2; 16; 30 15 19 19 16 15 19 19 16 20 17 17 19

32 2-3%��� 9; 23 6; 20 6; 20 3; 17 27 24 24 28 24 28 28 25 27 24 24 28

33 	�!./�,�*� 9; 23 6; 20 6; 20 3; 17 28 25 25 22 28 25 25 22 27 24 24 28

34 ��,�*�*� 10; 24 7; 21 7; 21 4; 18 28 25 25 22 28 25 25 22 27 24 24 28

35 D�"���,�*� 10; 24 7; 21 7; 21 4; 18 28 25 25 22 28 25 25 22 27 24 24 28

36 ���$%*� 10; 24 7; 21 7; 21 4; 18 22 26 26 23 22 26 26 23 27 24 24 28

37 4��!, 10; 24 7; 21 7; 21 4; 18 22 26 26 23 22 26 26 23 27 24 24 28

38 4��!,�� 10; 24 7; 21 7; 21 4; 18 22 26 26 23 22 26 26 23 27 24 24 28
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1 Miękinia 

2 Błonie

3 Żródła
4 Przydroże
5 Siemichów
6 Kadłub
7 Klęka

8 Białków
9 Łąkoszyce

10 Lubiatów
11 Zabór Wielki
12 Zabór Mały

13 Głoska
14 Gąsiorów
15 Księginice
16 Warżyna

17 Brzezina

18
Brzezinka 
Średzka

19 Pisarzowice

20 Lenartowice
21 Prężyce
22 Gosławice
23 Czerna
24 Wilkostów

25 Wilkszyn

26 Miłoszyn

27 Mrozów
28 Wojnowice

29 Krępice
30 Kokorzyce
31 Żurawiniec

32 Lutynia

35 Wróblowice
33 Łowęcice
34 Radakowice

36 Zakrzyce
37 Gałów
38 Gałówek

każdy piątek miesiąca

* UWAGI:  W przypadku, gdy ustalony dzień odbioru odpadów przypada w dzień wolny ustawowo od pracy Wykonawca zapewnia odbiór odpadów w dzień 
poprzedni nie będący dniem ustawowo wolnym od pracy.

WYSTAWKA KRAWĘŻNIKOWA (zbiórka zużytego sprzętu AGD i RTV, zużytych opony i odpady wielkogabarytowych) dla wszystkich 
nieruchomości zamieszkałych:

Dzień zbiórki : 29.03.2014 roku (sobota)
Ź

każdy wtorek miesiąca

każda środa miesiąca

każdy czwartek miesiąca

każdy wtorek miesiąca

ka
żd

y 
po

ni
ed

zi
ał

ek
 m

ie
si

ąc
a

ka
żd

y 
w

to
re

k 
m

ie
si

ąc
a

ka
żd

y 
po

ni
ed

zi
ał

ek
 m

ie
si

ąc
a

każda środa miesiąca

każdy czwartek miesiąca

każdy piątek miesiąca

 HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ORAZ SELEKTYWNIE ZBIERANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH                             
W GMINIE MIĘKINIA 2014 R.    

W ZABUDOWIE  WIELORODZINNEJ Z SYSTEMEM ZBIÓRKI ODPADÓW W SPOSÓB ZBIOROWY ( Pojemniki 1100 l )

MIEJSCOWOŚĆ

ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE/ POZOSTAŁOŚCI Z 
SORTOWANIA

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA 

ODPADÓW  
(TWORZYWA 

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA 

ODPADÓW 
(PAPIER)

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA 

ODPADÓW 
(SZKŁO)

Trasa: Gałów, Radakowice, Lutynia, Wróblowice, Źródła, Błonie.                                                                             

Dzień zbiórki: 05.04.2014 roku (sobota)
Trasa:  Białków, Kadłub, Przydroże, Siemichów, Miękinia, Klęka, Krępice, Lubiatów, Łąkoszyce, Mrozów, Wojnowice, Zabór Mały, Zabór Wielki, 
Żurawiniec.

Dzień zbiórki: 12.04.2014 roku (sobota)
Trasa: Brzezina, Brzezinka Średzka, Czerna, Gałówek, Gosławice, Głoska, Głogi,Gąsiorów, Kokorzyce, Księginice, Wilkszyn, Lenartowice, Łowęcice, 
Miłoszyn, Pisarzowice, Prężyce, Warzyna, Wilkostów, Zakrzyce.
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Lutyńska sala gimnastyczna 
szybko zapełniła się mieszkań-
cami gminy w różnym wieku. 
Uczestnikom najwięcej emocji 

dostarczyły oczywiście występy 
wnucząt z klas od 0 do III, a na-
stępnie „Jasełka” w wykonaniu 
uczniów z klas starszych. 

Były także popisy taneczne 
zespołu „Feniks” i występy wo-
kalne grupy „Lutynianie” oraz 
kapeli „Radośni”. Obchody 
Dnia Seniora stały się dosko-
nałą okazją do spotkania miesz-
kańców Lutyni i okolic. Sobota 
upłynęła w przyjaznej atmosfe-
rze, pełnej rozmów i wspólnego 
biesiadowania.

Organizatorami imprezy 
byli: wójt gminy Miękinia oraz 
Zespół Szkół w Lutyni.

Dzień seniora w Lutyni
Przy pełnej sali, 
od godziny 16:00 
do późnego 
wieczora, 
18 stycznia, seniorzy 
z Lutyni obchodzili 
swoje święto.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) to miejsce, w którym 
mieszkańcy gminy Miękinia (z nieruchomości zamieszkałych) w ramach opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą zostawić wytwarzane przez 
siebie, selektywnie zebrane odpady komunalne. PSZOK znajduje się w Miękini, 
przy ul. Czystej 3.
Jakie odpady można przynieść do PSZOK-u? 
1) farby, tłuszcze, farby drukarskie, kleje, lepiszcza, żywice zawierające substancje 
niebezpieczne; 
2) lampy fl uorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (w tym świetlówki); 
3) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne; 
4) zużyte opony; 
5) odpady wielkogabarytowe; 
6) odpady budowlano-remontowe przy czym wymagane jest wydzielenie gruzu 
budowlanego, styropianu i innych odpadów niebezpiecznych. 
Szczegółowy sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpa-
dów określony został w  Uchwale nr XXXIV/369/13 Rady Gminy Miękinia z dnia 30 
sierpnia 2013 r. dostępnej na stronie internetowej www.miekinia.pl 

Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych – 

co to jest i gdzie się znajduje?

Zwracamy się z prośbą do 
mieszkańców gminy o doping 
i zagłosowanie na swoją kapelę. 
Głosy można oddawać wysyłając 

sms pod numer 72280 w treści 
wpisując: RW KAPELA RADO-
ŚNI  (koszt 2,46 zł z Vat). 

Audycja Radiowej Listy Prze-
bojów Radia Wrocław odbywa się 
w każdą niedzielę od godz. 7:00 
do godz. 10:00.    

Zagłosuj na „Radosnych”!
Zespół ludowy „Radośni” z Wróblowic rozpoczął rywalizację w kolejnej 
edycji Listy Przebojów Ludowych Radia Wrocław, która potrwa do 30 marca 
br. Nagrodą w programie jest nagranie płyty w profesjonalnym studio.

Jest  to spektakl Mariusza 
Marczyka oparty na motywach 
jego powieści pt. „Fetysze Izy-
dora Bluma”, a dowiemy się z 
niego m.in.: Czy kryzys w życiu 

dojrzałego mężczyzny zostanie 
przełamany? Jaką rolę w tym 
kryzysie odegrał fetysz? Co jest 
tym fetyszem? Czy chodzi o część 

damskiej garderoby?  Co ukrywa 
się za jego statecznym życiem? 

Wstęp na spektakl jest bez-
płatny.

Zapiski amoralnego moralisty
Zapraszamy na spektakl teatralny dla dorosłych z dużą dawką humoru. W 
przededniu „Walentynek” czyli 13 lutego o godz. 18:00 w sali widowiskowej 
Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękini wystawione zostaną „Zapiski 
amoralnego moralisty”.

•  W związku z sygnałami ze strony fi rmy odbierającej odpady komunalne z terenu gminy Miękinia, pracowników poczty oraz fi rm 
kurierskich o braku na wielu budynkach tablic z oznaczeniem numerów porządkowych nieruchomości zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o ich niezwłoczne uzupełnienie. Stan taki jest niezgodny z obowiązującym prawem i niejednokrotnie przyczynia się 
do spowolnienia działań i czynności prowadzonych przez służby ratownicze (pogotowie ratunkowe, straż pożarną itp.), służby 
porządkowe oraz przedstawicieli innych organów i instytucji. 

• Przypominamy, iż 10 stycznia 2014 r. minął termin płatności II raty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (za miesiące: 
październik, listopad, grudzień 2013 roku). Ponadto informujemy, że zgodnie z Uchwałą nr XXV/289/12 Rady Gminy Miękinia z dnia 
30 listopada 2012 r. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kolejnych latach płatna jest w następujących terminach:
- do 10 kwietnia (za miesiące: styczeń, luty i marzec)
- do 10 lipca (za miesiące: kwiecień, maj i czerwiec)
- do 10 października (za miesiące: lipiec, sierpień i wrzesień)
- do 10 stycznia (za miesiące: październik, listopad, grudzień) w wysokości wykazanej w deklaracji (poz. opłata kwartalna) na 
indywidualny numer rachunku płatnika, który został wskazany w zawiadomieniu dostarczonym przez urząd.
Uwaga: Istnieje możliwość dokonywania wpłat w ratach miesięcznych (wskazanej w poz. miesięczna kwota opłaty).

• Informujemy, że na stronie internetowej Urzędu Gminy Miękinia został uruchomiony formularz składania reklamacji w sprawach 
dotyczących nie odebranych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych.  Przedmiotowy formularz dostępny jest na 
stronie www.miekinia.pl w zakładce „odpady komunalne”. 

KOMUNIKATY Z GMINY MIĘKINIA
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Zgodnie z programem prac 
konserwatorskich wykonano I 
etap zabiegów polegających na:
-oczyszczeniu drewnianego 

obiektu z zabrudzeń, 
-usunięciu wszystkich wtórnych 

nawarstwień, 
-podklejeniu osypujących się 

gruntów kredowych  z poli-
chromią  i złoceniami, 

-utrwaleniu zachowanej poli-
chromii, 

-impregnacji części elementów 
drewnianych,

-przeprowadzeniu zabiegu dezyn-
fekcji obiektu, 

-rekonstrukcji i uzupełnieniu czę-
ści drewnianych elementów. 
Całkowity koszt tego zadania 

wyniósł ponad 60 tys. złotych, 
przy czym Parafia Rzymsko-Ka-
tolicka p.w. Św. Jana Chrzciciela 
w Piekarach otrzymała na ten cel 
dotację z budżetu Gminy Udanin 
w wysokości 10 tys. zł.

Dotacja na prace 
konserwatorskie
5 stycznia podczas mszy św. w Kościele p.w. Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny w Lusinie  ksiądz biskup 
Diecezji Świdnickiej Ignacy Dec poświęcił odnowiony 
ołtarz główny oraz obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem. 
W najświętszej ofierze uczestniczyli wójt gminy 
Udanin Teresa Olkiewicz oraz przewodniczący 
Rady Gminy Udanin Michał Grzegorczyn. Audit został przeprowadzo-

ny przez Sabinę Cebulę z Polskiej 
Izby Handlu Zagranicznego. Jego 
zakres obejmował sprawdzenie 
w poszczególnych komórkach 
organizacyjnych spełnienie po-
szczególnych wymagań wynika-
jących z normy, dokumentacji 
systemowej, a także procedur 
stosowanych w wyodrębnionych 
procesach systemu. 

Pozytywny wynik auditu 
potwierdza, że funkcjonujący w 
Urzędzie Gminy System Zarzą-
dzania Jakością jest skuteczny i 
ciągle doskonalony. Tym samym 

utrzymana została ważność przy-
znanego w 2011 roku Certyfikatu 
Jakości ISO 9001:2008. W listo-
padzie bieżącego roku planowa-
ny jest audit wznawiający, który 
przeprowadzany jest raz na trzy 
lata w organizacjach.

Pozytywny wynik auditu
W związku z wprowadzeniem Systemu 
Zarządzania Jakością zgodnego z wymaganiami 
międzynarodowej normy ISO 9001:2008 w 
Urzędzie Gminy w Udaninie w dniach 28-29 
listopada 2013 r. odbył się audit podtrzymujący.

Organizatorami tegoroczne-
go Przeglądu byli: Stowarzyszenie 
„Cicha Woda” z Udanina i Rada 
Parafialna przy Parafii św. Jana 
Chrzciciela w Piekarach.

Wśród zaproszonych gości 
obecni byli: wójt gminy Udanin 
Teresa Olkiewicz, ks. Czesław 
Studenny oraz przedstawiciele 

Stowarzyszenia LGD „Szlakiem 
Granitu” w Udaninie. 

Otwarcia II Przeglądu do-
konała prezes Stowarzyszenia 
„Cicha Woda” Grażyna Telesz-
ko, która witając wszystkich 
przybyłych w kilku 
ciepłych słowach 
wyraziła radość z 
ich obecności. Na-
stępnie głos zabrał 
ks. Czesław Studen-
ny  oraz wójt gmi-
ny, która powitała 
również wszystkich 
bardzo serdecznie, 
podziękowała orga-
nizatorom za trud 
związany z organi-
zacją tego wydarze-
nia w naszej gminie, 
a także zaprosiła do 
wspólnego kolędo-
wania.

Kolędy i Pasto-
rałki wykonywane 
były na przeróżne 
sposoby: z muzyką 
ludową, akompa-
niamentem akor-
deonu, organ, gitar, 
organek, skrzypiec, 
kapel ludowych, a także a’capella 
i chórów. Wykonywały je zespoły 
mieszane, kobiece, młodzieżowe i 
dziecięce. Wystąpiło w sumie 14 
zespołów z różnych stron: Zespół 
Ludowy „Cicha Woda” z Uda-
nina,  „Kądziołeczki” z Lutomi 
Górnej, Chór „Deesis”, Rodzina 
Kulpińskich, Eliza Łabędzka, 
Marcin Malinowski, Zespół 
Folklorystyczny „Olszaniacy” z 

Olszan, Zespół Wokalno-Mu-
zyczny „Retro”, Zespól „Gaude-
te” z Borowa, Zespól „Senior” 
z Miękini, Zespół „Lutynianie” 
z Lutyni oraz „Dolnoślązacy” z 
Ciechowa.

Po każdym z występów Wy-
konawcy otrzymali z rąk władz 
gminnych pamiątkowe puchary 
i dyplomy. Zwieńczeniem tego 
pięknego popołudnia i wieczoru 
była wspólna kolacja w świetlicy 
wiejskiej w Udaninie, przygo-
towana przez członków Zespo-
łu Ludowego „Cicha  Woda” z 
Udanina.

II Przegląd Kolęd i Pastorałek
Po raz drugi „Przegląd Kolęd i Pastorałek” 
przywiódł do żłóbka Pana Jezusa w kościele  p.w. 
Matki Bożej Anielskiej w Udaninie rozśpiewane 
zespoły ludowe, chóry oraz solistów.

Nowe stojaki na rowery po-
zwalają teraz na bezpieczne 
pozostawienie jednośladów w 
centrum  Udanina, a tym sa-
mym wpływają na podniesienie 
atrakcyjności miejscowości oraz 
poprawę jej estetyki.

Całkowity koszt zakupu sto-
jaków wraz z montażem wyniósł 

ponad 2400 zł i został sfinanso-
wany z budżetu gminy.

Kolejne stojaki pojawią się 
niebawem przy siedzibie Urzę-
du Gminy w Udaninie i jest to 
niewielka część planów władz 
samorządowych związanych z 
zagospodarowaniem przestrzeni 
publicznej i poprawą wizerunku 
naszych miejscowości.

Nowe stojaki 
na rowery
Gmina Udanin zakupiła nowe stojaki na 
rowery. Zostały one umiejscowione przy 
budynku nr 86b w Udaninie, w którym mieści 
się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
oraz Gminne Centrum Informacji, a także 
na kompleksie boisk sportowych Orlik.



15 Udanin • Express Średzki • 24 stycznia 2014

Nasza gmina po raz drugi 
przystąpiła do konkursu „Zdrowa 
Gmina”. Głównym założeniem tej 
inicjatywy jest promocja badań 

w kierunku wczesnego wykrycia 
nowotworów: raka piersi, raka 
szyjki macicy, raka jelita grubego 
poprzez wskazanie mieszkańcom 

miejsc, gdzie można wykonać te 
badania profilaktyczne.

Gmina Udanin wyróżniona 
w konkursie „Zdrowa Gmina”
Polska Unia Onkologii wyróżniła Gminę Udanin w ramach IV edycji 
konkursu ,, Zdrowa Gmina” za działania na rzecz zwiększenia frekwencji 
zgłaszających się na badania profilaktyczne ukierunkowane na wczesne 
wykrycie raka piersi, raka szyjki macicy oraz raka jelita grubego.

Tylko w roku 2013 zostało 
złożonych 13 wniosków o przy-
znanie pomocy, a łączna suma 
wnioskowanych dotacji przekra-
cza 3,9 mln  zł.  Na chwile obecną 
zostało podpisanych 7 umów, na-
tomiast pozostałe wnioski ocze-
kują na rozpatrzenie.

W związku z aktywnym po-
zyskiwaniem  środków pozabu-
dżetowych starania lokalnego 
samorządu zostały dostrzeżone 
i  trzykrotnie  wyróżnione przez 
Członka Zarządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego Pana Wło-
dzimierza  Chlebosza. Miało to 

miejsce w lipcu 2013 r., kiedy to 
wskazał on Gminę Udanin jako 
gospodarza, podczas uroczystego 
podpisania umów o przyznanie 
pomocy w ramach działania Od-
nowa i Rozwój Wsi Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich  na 
lata 2007-2013. Umowy zostały 
podpisane w świetlicy wiejskiej 
w Udaninie, która zyskała nowy 
wygląd dzięki pozyskanej dotacji 
w roku 2010.

Unijne fundusze  zasilają 
budżet Gminy Udanin
Aby zwiększyć  gminny budżet większość  inwestycji, 
a nawet wydarzenia kulturalne przeprowadzane 
są  z udziałem środków zewnętrznych.

Wykaz wniosków złożonych w roku 2013:

L.p. NAZAWA PROJEKTU
INSTYTUCJA I PROGRAM W RAMACH KTÓ-
REGO APLIKOWANO

WARTOŚĆ 
CAŁKOWITA 

KWOTA 
DOTACJI 

1
Budowa świetlicy wiejskiej w Pielaszkowi-
cach - Gmina Udanin

UMWD – #PROW-  Odnowa i Rozwój Wsi 1 030 439,25 418 877,00

2
Remont Gminnej Biblioteki w Udaninie wraz 
z zakupem książek

UMWD#PROW  - Odnowa Dolnośląskiej Wsi 46 392,56 23 196,00

3
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - 
eInclusion w gminie Udanin

Władza Wdrażająca Programy Europejskiej 600 550,00 600 550,00

4
Zagospodarowanie terenu wokół nowobudo-
wanej świetlicy wiejskiej w Pielaszkowicach

UMWD #PROW - OŚ 4 LEADRER- Odnowa 
i rozwój wsi

272 623,13 177 331,00

5
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Jarosławiu 

UMWD #PROW- OŚ 4 LEADER, MAŁE 
PROJEKTY

78 285,04 50 000,00

6
Organizacja uroczystości z okazji 200 - nej 
rocznicy wizyty Napoleona na terenie Gminy 
Udanin

UMWD #PROW - OŚ 4 LEADER MAŁE 
PROJEKTY

5 834,80 4 528,00

7
Termomodernizacja Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego w Udaninie oraz Gimnazjum w 
Ujeździe Górnym

NFOŚIGW – #PL04 - Oszczędzanie energii i 
promowanie odnawialnych źródeł energii

2 376 766,00 1 901 413,00

8 Plan gospodarki niskoemisyjnej
NFOŚiGW #działanie 9.3. - Termomoder-
nizacja obiektów użyteczności publicznej 
- plany gospodarki niskoemisyjnej 

34 440,00 29 274,00

9
Zakup i montaż monitoringu dla Stowarzy-
szenia Rozwoju Gminy Udanin

Odział Regionalny PZU Wrocław 2 000,00 2 000,00

10
Przebudowa oczyszczalni ścieków komunal-
nych w miejscowości Piekary - Gmina Udanin

UMWD #PROW -  „PODSTAWOWE USŁUGI 
DLA GOSPODARKI I LUDNOŚCI WIEJSKIEJ”

894 475,47 545 411,00

 11
Różana Drogomiłowice - droga dojazdowa 
do gruntów rolnych

UMWD #Wydział geodezji i kartografi i 321 757,00 88 720,00

12
„Zainwestuj w siebie, daj sobie szanse”  - pro-
jekt systemowy GOPS

DWUP –#Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki

 124 640,00 105 944,00

13
„Na własno konto” (projekt realizowany przez 
Gimnazjum w Ujeździe Górnym)

Fundacja Europejski Fundusz Rozwoju Wsi 2 500,00 2 500,00

Organizatorem  tej uroczy-
stości była Ochotnicza Straż 
Pożarna z Pichorowic. W spo-
tkaniu uczestniczyli: komendant 
powiatowy PSP w Środzie Śląskiej 
Zenon Meusz, prezes Powiato-
wego Zarządu OSP RP w Środzie 
Śląskiej Czesław Dudziński, wójt 
gminy Udanin Teresa Olkiewicz, 
przewodniczący Rady Gminy 
Udanin Michał Grzegorczyn, 
sołtys wsi Pichorowice Edward 
Lasz oraz Zarząd Gminnego 
Związku OSP RP w Udaninie, 
a także przedstawiciele poszcze-

gólnych jednostek OSP z terenu 
naszej gminy. 

Podczas uroczystości prze-
wodniczący Rady Gminy w 
imieniu druhów strażaków z OSP 
Pichorowice oraz społeczności 
lokalnej podziękował wójtowi za 
przychylność oraz podjęte dzia-
łania, dzięki którym jednostka 
została wyposażona w samochód 

pożarniczy marki JELCZ 004. Po-
jazd strażacki o wartości 9 400 
zł został zakupiony w grudniu 
minionego roku z rezerwy bu-
dżetowej wójta gminy  Udanin.

Po części oficjalnej wszyscy 
zgromadzeni połamali się opłat-
kiem oraz złożyli sobie nowo-
roczne życzenia.

Spotkanie opłatkowo-
noworoczne strażaków
Tradycyjnie jak co roku, 
w świetlicy wiejskiej 
w Pichorowicach 
odbyło się spotkanie 
opłatkowo-noworoczne 
dla druhów strażaków 
z terenu naszej gminy.

PIPiO jest miejscem, gdzie 
każdy bez względu na wiek, płeć, 
narodowość, wykształcenie czy 
status majątkowy może uzyskać 
bezpłatną poradę lub informację 
obywatelską.

CO PROPONUJE PUNKT 
INFORMACJI PRAWNEJ I 
OBYWATELSKIEJ

PORADY W SPRAWACH: 
świadczeń socjalnych, pomocy 
społecznej, świadczeń z ubezpie-
czenia społecznego, zatrudnienia 
i bezrobocia, mieszkaniowych, 
rodzinnych 

UDZIELANIE INFOR-
MACJI W ZAKRESIE: sprawy 
konsumenckie, stosunki mię-
dzyludzkie, kontakty z urzędami 
i sądami, prawo pracy, własność. 

PORADA OBYWATEL-
SKA: wyszukanie różnych moż-
liwości rozwiązania sprawy, z 
którą przyszedł obywatel, analiza 
możliwych rozwiązań i ich kon-
sekwencji itp.

INFORMACJA OBYWA-
TELSKA:wskazanie specjalisty, 
instytucji lub organizacji właści-
wej do załatwienia sprawy, wy-
jaśnienie obowiązującego trybu 

postępowania i 
podstawowych 
pojęć itp. 

D o r a d c a 
po zapoznaniu 
się z zakresem 
spraw y,  we 
współpracy z 
osobą zainte-
resowaną okre-

śla istotę problemu, następnie 
udziela porady bądź informacji. 
W sprawach trudnych jest moż-
liwość uzyskania porady radcy 
prawnego.

Punkt Informacji Prawnej i 
Obywatelskiej działa:

w budynku Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Udani-
nie, I piętro, obok biura Zarzą-
du LGD „Szlakiem Granitu” w 
pierwszy, drugi i trzeci czwartek 
miesiąca, w godzinach od 16:00 
do 18:00. 

Punkt Informacji 
Prawnej i Obywatelskiej 
W 2014 roku nadal 
będzie można korzystać 
z usług doradczych 
świadczonych w 
Punkcie Informacji 
Prawnej i Obywatelskiej 
w Udaninie.

Projekt „PUNKTY INFORMACJI PRAWNEJ I OBYWATELSKIEJ W POWIATACH DOLNEGO ŚLĄSKA” jest realizowany przez Fundację w Służ-
bie Wsi  oraz Stowarzyszenie „Pegaz”. Projekt jest współfi nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki. Priorytet V. Dobre rządzenie. Działanie 5.4 Rozwój potencjału trzeciego sektora Poddziałanie 5.4.2 Rozwój dia-
logu obywatelskiego.
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Piętro dwurodzinnego domu  
w Sobótce

Mieszkanie 2 pokojowe w Sobótce

Obiekt przemysłowo-usługowy  
w Środzie Śląskiej

Mieszkanie trzy pokojowe 
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 67 M²

CENA: 160 000

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 44 M²

CENA: 190 000

LOKALIZACJA: ŚRODA ŚLĄSKA

POWIERZCHNIA: 497 M²

CENA: 530 000

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA:  52 m²

CENA:  230 000 (4 423 zł/m2)

Do sprzedania piętro przedwojennego, dwurodzinnego domu wraz z ogródkiem w Sobótce. Budynek 
zlokalizowany jest w willowej części miasta w niewielkiej odległości od rynku. Pow. całkowita - 67m2, 
mieszkalna-49,5m2. Mieszkanie: hall -7m2, kuchnia - 7,5m2, pokój -20m2, pokój -12,5m2, łazienka 
z wc -2,5m2, pomieszczenie techniczne -2,5m2, pomieszczenie gospodarcze -10m2. Do mieszkania 
przynależą: strych, 1 pomieszczenie w piwnicy i 50% suszarni. Na działce, zagospodarowanej 
drzewami, krzewami i trawnikiem jest budynek gospodarczy. 
infrastruktura: szkoły,przedszkole, sklepy, przychodnia, ośrodki wypoczynkowe. Szybki i sprawny 
dojazd do Wrocławia- ok. 30 min., wiele linii autobusowych.

Mieszkanie 2 pokojowe w Sobótce na osiedlu Janusza Korczaka. Lokal mieszkalny na  1 piętrze 
trzykondygnacyjnego budynku z lat siedemdziesiątych (płyta).
Rozkład: od strony południowej znajdują się:  pokój o pow. 20,60m2 z wyjściem na loggie -3,8m2 
i kuchnia 6m2; od strony północno wschodniej: pokój  11m2. łazienka z wc. -3,5m2,  i przestronny 
przedpokój- 2,5m2. Mieszkanie jest bardzo ładnie wykończone (bardzo estetyczne), nowe okna 
PCV, gładzie na ścianach i sufitach, wymienione wszystkie drzwi wewnętrzne i zewnętrzne, w 
przedpokoju i salonie oraz w kuchni na podłogach położone  są płytki ceramiczne, w  drugim pokoju  
parkiet dębowy.
Do mieszkania przynależą dwie piwnice.
Stan prawny: Spółdzielcze własnościowe, bez księgi wieczystej.

Parterowy obiekt przemysłowo-usługowowy o pow. 497 m2 w Środzie Ślaskiej(była piekarnia) przy ul. 
Miłej (boczna ul. Malczyckiej).Znakomicie nadaje się do prowadzenia wszelkiego rodzaju działalności 
gospodasrczej(REWELACYJNIE NADAJĄCY SIĘ DO FUNKCJONOWANIA HURTOWNI BUDOWLANEJ). Znajdują 
się w nim następujące pomieszczenia: 16,23m2, 44,08m2, 32,55m2, 70,62m2, 21,09m2 137,45m2, 6,24m2, 
3,84m2, 2,98m2, 12,28m2, 19,46m2, 11,19m2, szatnia z ubikacjami -15m2, szatnia z wc -18,12, wc 2m2, wc 
2,39m2, kotłownia -24,08m2, korytarz -4,03m2, korytarz -5,29m2, korytarz -3,35m2, korytarz -10,70m2 
sklep(sala sprzedaży-23,39m2, zaplecze-10,64m2.Teren uzbrojony w instalacje elektryczną,gazową, 
wodną, kanalizację sanitarną.

Do sprzedania mieszkanie trzy pokojowe w Sobótce o pow.  52 m2. 
Mieszkanie rozkładowe, ciepłe i nasłonecznione położone w niewielkiej odległości 
od rynku. Lokal położony jest na piętrze budynku z lat sześćdziesiątych, który został 
adaptowany na mieszkania pod koniec lat osiemdziesiątych. Składa się z przedpokoju -7 
m2, kuchni -21 m2, pokoju -6,5 m2, pokoju -7, 3 m2, pokoju -8,2 m2, łazienki -3 m2 i tarasu 
-10 m2.  Mieszkanie umeblowane i wyposażone w niezbędne urządzenia. 
W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się:  szkoły, apteka, przychodnia zdrowia, sklepy, 
przystanek PKS

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

Mieszkanie jedno pokojowe 
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 38 M²

CENA: 90 000

Mieszkanie jedno pokojowe o pow. 38m2  w miejscowości Sobótka. Nieruchomość złożona z: pokój-16 
m2, kuchnia z oknem,-14 m2, łazienka-6 m2, przedpokój-2 m2. W skład nieruchomości wchodzi: 
piwnica o pow-4,8m2, oraz pomieszczenie gospodarcze na strychu o pow, 5 m2. 
Lokal znajduje się na pierwszym piętrze budynku wielorodzinnego w centrum Sobótki Zachodniej 
w niewielkiej odległości od  szkoły, sklepu i przystanku PKS. 
Budynek jest z lat trzydziestych ubiegłego stulecia, poddany generalnej przebudowie w okresie 
powojennym

NOWA OFERTA

NOWA CENA
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